

Jag har två hanhundar (chihuahua och dvärgpinscher) på tre och fyra år. Mitt stora problem är att sedan den senaste hunden kom är ingen av dem rumsrena längre. Det har gått så långt att båda två kissar i sängen och nu också i soffan på natten eller när de har gått in i sovrummet utan att jag har märkt det. Båda två sover i sängen och kan börja slåss om de stöter in i varandra. Men mitt tålamod är nästan slut, och jag vill att de ska sluta kissa, men jag har inte lust att kastrera dem. Har ni några goda råd?

Jag tror inte de "kissar", utan revirmarkerar. Det talar också "slagsmålen" för att dom gör. De är två likkönade hundar med alltför kort ålders gräns sig emellan och de blir "konkurrenter" rent genetiskt. Var mer aktiv med dina hundar, gå ut med dem en och en, minst en gång om dagen. Ha kul på era promenader. Var mer vaksam på dem, då de är inomhus, så att du hinner "fånga dem" precis innan de markerar, så att du då kan lyfta ut dem, för att få kissa, ute.

Men trägen envishet från dig, så kan du lösa detta men du måste ha uppsikt på dem, mestadels. När du inte har det, ha dem var och en för sig, med ett kompostgaller dem emellan. Urineringen ökar med stressen, vilken kan komma från för lite aktivitet med dig, fel aktivitet med dig. Löptikar i dess närhet (och närhet för en hanhund är cirka tre kilometer) och främst i ditt fall, stress på grund av att, man är två killar i nära ålder. Med fler orsaker.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Vi har en Kinesisk nakenhund (hane, okastrerad) som är 9 år, Ibland, så kissar han inne och då under natten. Givetvis har vi varit ute med honom, och på dagarna brukar han vara med i stallet där han också träffar andra hundar och får god stimulans. Jag hittar liksom ingen röd tråd, och förstår inte varför det händer, för det händer inte alltid. Tycker att problemet blir lite större under löptider. Finns det någon lösning?

Han kissar helt troligt inte, utan markera mer, skulle jag tro. Att det ökar vid löptider, ger ju än mer tankar till markering än ren urinering. Se till att ni har hunden närmre er på natten, sätt ett kompostgaller i er sovrumsdörr. Ha hunden hos er, om han blir nödig kommer han att gnälla och då får ni gå ut med honom.

Att markera är inte ovanligt för hanhundar, som tillhör dess småväxta raser. De tycks ha mer testosteron än sina större kusiner och eller i vart fall större behov av att markera sig. Genom koll på löptikar i trakten, att ha hunden hos er på natten så kommer du kanske att få en "röd tråd" och helt troligt är den sammanvävd med löp. Tänk dock på att hundars luktsinne gör att de kan känna en löptik på kilometers håll och eller då de varit på promenad och mött henne, kanske via en doftfläck. Nogsam koll och god aktivering kan hjälpa er här, så ni ser mönstret och därmed kan avvärja nattmarkering. Är det mer som kiss, en ordentlig pöl. Gör en veterinär undersökning, så att det inte är en ålderskrämpa hos er hund, vilket oftast kan avhjälpas via medicinering. Det kan var ålderskrämpa även om det inte sker var natt. Dagens aktiviteter och eventuella mat intag kan styra att vissa nätter blir mer i behov av toalettbesök än andra. Kissa honom i koppel en gång till precis innan sänggåendet.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Min finnspets är snart 2 år. Har sedan hon flyttade hit, aldrig velat göra sina behov utanför hundgården (som är mycket stor). Bara när hon är lösspringande utan koppel, då kan hon

springa ner på en lägda eller i skogen och då göra sina behov. Men ... aldrig när hon är kopplad. Besvärligt om vi är borta en helg och hon då måste vara kopplad hela tiden när vi är ute och går. Undantag, kissar kan hon göra då.

Ja, att lämna ifrån sig urin och avföring är inte bara att göra sina behov, utan i högsta grad att lämna "meddelande" om sig. Er tik kan antingen vara lite orolig, varför hon inte vill göra ifrån sig var som helst. Eller som många vuxna hundar "renlig" i den bemärkelsen att man inte lämnar avföring inom sitt eget område. Dels gör avföringen gör bättre nytta som meddelande strax utanför reviret och dels så håller man hemområdet rent från bakterier, vilka lätt attraheras av lämningar. Men att inte ens kissa på okänd plats, indikerar att er tik är alltför försiktig. Ni har alltså inte haft hunden sedan åtta veckor. Hennes tidigare liv har helt troligt gjort att denna erfarenhet har hon. Det vill säga antingen helt ovan vid mer än "en plätt – här på jorden" eller att något hänt henne utanför hemområdet, då hon var yngre.

Försök att skapa trevliga picknick promenader, nu när våren nalkas. Så att ni kan sitta kvar länge på en plats/ ett ställe, både leka, fika och umgås där och belöna henne för att hon "gör sina behov". Med vana av att var på "resande fot" kommer också modet att våga lämna visitkort, lite varstans. Kom ihåg att belöna det. Kanske med en godsak efter varje gång, när ni inte är hemma vid.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Min hund vill inte gå ut (han har gjort det tidigare. Han kissar direkt när han kommer inomhus, även om han precis har gjort det ute. Han kissar även i sin säng. Kan ni hjälpa honom och oss?

Vet inte om det är en ung hund eller en äldre hund?

En valp skall inte gå på promenad, den skall kissa och bajsa i närområdet och man får vänta tills de gör ifrån sig, innan man går in igen. En äldre hund som betar sig så här och egentligen är rumsren, bör få en veterinärundersökning.

För ytterligare råd, ge mer information.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vi har ett mycket STORT problem med vår dvärgtax som är 7 år. Han har börjat att kissa inomhus. Det har nog pågått en längre tid för vi har upptäckt kissfläckar i källaren. Sedan vi stängt igen i trappen ner så har han börjat kissa i köket och i hallen. Han går ut lika ofta som tidigare så det beror inte på att det. Vi har aldrig sett honom göra det, utan det är när vi inte är hemma eller när vi inte ser. Vad kan man göra??? Är kastrering en lösning? Vi vill ju inte bli tvungen att "göra oss av med" honom för allt i världen, men det är svårt att ha en hund som blir en sanitär olägenhet.

Frågan är hur länge detta pågått, det vill säga om han egentligen aldrig varit riktigt rumsren eller om det handlar om hanhundsmarkering av revir eller om det uppstått relativt nyligen. Är det de sistnämnda så bör ni gör en hälsoundersökning på er hund, då flertal olika fysiologiska förändringar kan bidra till detta beteende och då kan alltså hunden inte hjälpa det. Är det revirmarkering eller dåligt tränad rumsrenhet, så

gäller det att vara mer observant på hunden då den är vaken och inomhus, för att kunna förhindra detta.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Det är så att jag har en hund på snart 1år och hon blev rumsren väldigt snabbt. Men nu i veckan så har det hänt att hon har kissat inne trots att jag verkligen har rastat henne ordentligt, vad kan detta bero på? Vi bor i Luleå men är ofta hem till Piteå hos min mamma där on även har en "lek kompis". Vi har varit hos mamma i snart "veckor men hemma i Luleå över helgerna, kan hon sakna sin husse som blev kvar i Luleå så de är därför hon gör så? Eller vad kan det bero på? Kan de vara att jag har varit borta (på praktik) lite längre under dagarna än vad jag brukar vara när vi är hemma i Luleå?

Jag tror din tik ligger kring sitt löp och då blir det svårare att hålla sig, låt henne få komma ut oftare och eller så beror det på att hon har en kompis, som du skrev och att de busar, Bus ger också mer urin.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har problem med att få mina 2 småhundar 100% rumsrena. Dom kan göra inne fast att det kanske inte var länge sedan jag var ut med dom. Kan det ha att göra med att vi tog dom så tätt, en månad emellan. Den första hann inte bli rumsren innan nästa kom. Kan det ha att göra med att vi tog dom för tätt? Vi har dom i bur om nätterna. Hur ska jag bete mig?

Det beror troligen på att det just är "små" hundar, dess är nämligen mogna väldigt tidigt och bör rumsrenhets tränas redan från fem sex veckor hos uppfödare, vilket mig veterligen aldrig sker. Sedan måste man vara mycket mer vaksam på småhundar då de är vakna, för att få dem att riktigt förstå att "toaletten" är utomhus. Många jag vet med småhundar har löst detta problem genom att lägga tidningar i en "kattlåda" och lärt hundarna att göra ifrån sig där när det trycker på och matte husse inte är observanta.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vi har en yorkhane på 2,5 år som vi har ett problem med. Han kissar inne (jag tror att han markerar) men frågan är varför? Han har inte alltid gjort den utan ca halv år och alltid när vi inte är hemma och när vi kommer hem lägger han sig på rygg direkt och då vet man. Han är ju så medveten om att man inte gör så. Annars är vi inga problem, han är snäll och lydig (lite busig förstås) Vi har funderat på kastrering, skulle det lösa vårt problem?

Små hanhundar har för vana att markera sin doft både hemma och främst på besökande plats, för att få bukt med detta krävs total uppmärksamhet mot hunden inomhus, så att man på ett lugnt och tryggt sätt kan stoppa detta beteende, som han på intet vis gör eller är medveten om.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Har du ett gott råd att ge mig till en som har en hund som kissar inne han är Papillon på 3år och har jämnt kissat inne. Jag har försökt med allt fast han lyssnar inte på mig. Jag har varit på veterinären. Dom kunde bara kolla igenom honom och sedan kände dom bara lite på blåsan fast det hände ju inte mer. Jag vet inte om det är lönt att kolla i genom honom för det är väl inte billigt det heller om dom inte hittar något. Själv så har jag gått långa promenader med honom och försökt så att han kissar ute men det kan gå en så där 30min så hittar jag en pöl inne i sovrummet eller köket. Han bor med en tik också så han har också provat med en hormonspruta på honom men det hjälpe inte så vad är det för fel. Jag har även funderat att avliva honom men han är ju så snäll och god mot oss så jag tycker det är synd och sedan vet jag ju inte hur det ska gå för min tik som är 6år hur hon skulle må om jag skulle avliva honom och så kan du ge mig tipset så blir jag glad.

Småväxta hundar har en tendens att aldrig bli riktigt rumsrena eftersom de blir mogna mycket tidigare än större hundar och borde alltså tränats i rumsrenhet redan hos uppfödarn, vilket aldrig sker mig veterligen. Det bästa är att gå på kontinuerliga promenader med dina hundar och sedan vara vaksam på honom inomhus, ha honom nära. Efter uppspelt lek och dylikt ta en extra kiss sväng med honom och var löjligt belönande utomhus då han kissar och inomhus hjälper det inte om du säger ifrån, utan bara torka upp och passa honom bättre. Han har helt enkelt inte lärt sig att ”toaletten” endast är utomhus för honom.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Kan man lära en yorksherie terrier att gå på kattlåda?

Visst om man nu vill ha en hund kissande inomhus, tilläggas skall att ALLA hundar har sitt riktiga liv utomhus men som säkerhetstillgång för små hundar som är svåra att få helt rumsrena, går det med tillräckligt kunnig och tålmodig matte husse.

**Hunpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en blandras som är ganska precis 5 månader, varför säger han inte till när han är nödig utan bara ställer sig och kissar inne? Han är ute ofta, även om han gjort sitt ute så kan han kissa i ett rum direkt när han kommer in igen. Vad skall användas för att få bort kisslukten från golven för att hjälpa honom? Inte för att det luktar så vi människor känner det men han gör det säkert.

Låt bli med storstädning tills din hund är rumsren, just hans doft hemma kan bidra till att han känner sig mer hemma. Hunden får kanske inte tillräckligt med tid och lugn och ro utomhus för att göra alla sina behov. Ha inga stressande lekar som med boll/pinnar och var observant på hunden inomhus, så att du hinner ta ut honom igen då han verkar nödig.

**Hunpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en blandras (thitzu/phalen/lasahapso/pappilon) som är 41/2år,i december kastrerade vi honom, för han kissade inne så mycket. Nu undrar jag när detta skall sluta med kissandet

inne han kissar fortfarande inne men inte lika ofta som förut, det händer bara på natten han är ute 5-6 ggr/dag jag går av dessa 2 lång promenader med honom den sista blir på kvällen vid 22 tiden. Sen så kan han börja skälla ganska mycket när han är ensam dagarna, han är inte själv så länge högst 4-5 timmar, när grannen ringde då hade han skällt ca 2 timmar, dom säger att hundar skall bli lugnare av kastrering vår är aggressiv mot andra hundar.

En sista fråga kan hundar bli mörkrädda, jag undrar för han vill inte vara ute så länge på kvällen när vi går vår vanliga runda som vi brukar gå. Vad skall vi göra annars är han den goaste hunden, är så kelig. Vi börjar undra om det är en protest för vi fick ta bort hans pappa i nov för han fick diskbrock i nack-kotorna kan det vara därför som han reagerar på detta sätt.

Nej hundar kan inte protestera för något som hänt eller skall hända, hundar lever i nuet. Men att er hund haft sällskap av en annan hund kan vara orsak till att han har svårt att vara ensam hemma idag, att han urinmarkerar – om det är det ni kastrerade honom för? Kastrerades han för att han inte är tillräckligt rumsrenhetstränad så lär det inte hjälpa ett skvatt med kastrationen. Vad kastration dock åstadkommer är att hunden blir mer matglad och gärna lägger på hullet, se till att det inte sker. Ni har så många ”mindre” problem med er hund att ni behöver en dialog/konsultation för att få rätt på allt, sök kollega till mig på er hemort via, www.fidos.se/lankar eller ring min betaltelefon för samtal med mig, ring då 0939 – 107 10 32

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag har en golden på foder Hon är idag 7 månader och rumsren fast när vi vart ute på en promenad så kan hon sätta sig på mattor runt om i huset och kissa så fort vi lägger ut en matta så kissar hon på den varför gör hon så? Skulle gärna vilja ha ett svar och vad jag ska göra för att förhindra detta för det är jättejobbigt att hon gör så.

Antingen är det för mycket lek och bus inomhus så att hon blir kissnödig igen, eller så är det allmänt oroligt inomhus – dämpa inomhusmiljön då eller så har hon inte fått tillräckligt med tid på sig utomhus. Stanna upp och tänk efter hur du gör med din hund, ta det lugnt, se till att ni har kul aktivitet men även att hunden får ro inomhus till tupplur. Det sista alternativet är minst roligt och det är att er hund känner sådan oro inomhus att hon är i behov av att markera sin egen doft för att känna sig hemma. Urinering är inte bara att kissa för en hund, utan har fler betydelser i en hunds liv. Läs Lars Fälts bok Hundars språk och flockliv för ökad kunskap.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Min hund, 2 år har börjat kissa inomhus, oftast på mattor när vi lämnar honom för att arbeta. När vi kommer hem är han helt osäker och hukar sig och skakar (även om han inte gjort något dumt). Han har aldrig fått stryk av någon, han har däremot fått utskällning när han kissat! Det hela började när vi flyttade till en annan lägenhet och vi började arbeta. Kan detta bero på att han fått vara med oss 24 timmar om dygnet förut? Finns det nån trotsålder? Vad ska vi göra för att han ska sluta?

Din hund skall INTE skällas ut och definitivt inte för något som skett för flera timmar sedan. Hundar talar inte vårt språk inte heller lever de i ”vår” värld av materiella ting. Om hunden inte varit tränad att vara själv, så måste det arbetet börjas med som om

hunden var valp, det vill säga kort, korta sejourer som successivt kan bli till fyra timmar vilket är max vad en vuxen hund skall behöva vara själv. Hundar är flockdjur och är inte ämnade för att ligga hemma flera timmar själv, utan de är ämnade för gemenskap och arbete med flocken.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

En bekant till mig berättade om en person vars hund (av liten ras) kissar i "hundlåda". Kan man göra på detta sätt? Om inte, varför?

Lathet är det att låta sin hund vara som en katt, hundar behöver få komma ut så ofta som de behöver för att lära sig rumsrenhet och på så vis även få ta del av livet utomhus, där är det trots allt mest intressant för hundar.

**Charlotte Swanstein
Hundpsykolog**

Jag har en liten chihuahua på snart 1år, och han har helt plötsligt börjat markera sitt revir inomhus, men bara på ett ställe, Sängsbenet. Hur ska jag göra för att få honom att sluta? Jag har testat fy-spray men det fungerar inte. Har också testat att lägga hans favorit gossedjur/Kudde framför sängsbenet med hopp om att han då inte ska kissa på det men det funkar inte heller. Detta har han nu hållit på med i över 1 månads tid. Behöver hjälp och tips med detta.

Detta är ett mycket vanligt beteende, framförallt hos småväxta hanhundar. Han ökar på sin egen doft och framförallt ökar detta beteende om andra hundar finns i hemmet, från och till. Enda sättet att bli av med detta verkar vara att passa på sin hund under den vakna tiden, så att man hinner stoppa beteendet och att se till att hunden har trevliga hundvänner som den känner sig harmonisk med och att hunden får göra av med sin energi utomhus. Enklast är dock om uppfödare av små raser informerat om denna problematik från början, då man som hundägare kunde varit mer alert och medveten om problemet och på så sätt minskat risken för dess uppkomst.

**Charlotte Swanstein
Hundpsykolog**

Jag har en unghund som är 8 mån(en liten blandras)vi har ett problem med honom. Han är rumsren och jag går ut med honom ca. 3-4 tim mellanrum. Men han har ett favorit rum där han går in och kissar och bajsar ändå, det kan ske en stund efter vi varit ute. Jag går alltid en promenad så att han ska hinna göra alla behov. Vad ska jag göra för att få honom att sluta med detta?

Det verkar som du missar antingen i tid då du är ute eller så är det för stressigt därute, så att han inte hinner eller vågar göra ifrån sig allt. Men det troligaste är att du slarvat med rumsrenhetsträningen, så att din hund inte lärt sig att inte göra inomhus. Börja om och passa din hund bättre, gå längre och lugna promenader, på olika platser och ha något kvalitativt arbete med hunden ute, så som att spåra, träna något kul, med mer. När du sedan kommer in, så får du ha ögonen med hunden, verkan han dra sig undan,

ta ut honom igen precis hemomkring och se om han gör något. Banna aldrig misstag och belöna alltid rätt utomhus.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en fullt frisk schäfertik på 1.5år, problemet är att hon kissar inne, tex när hon blir glad, tillrättavisd ibland för tillsynes ingenting. Är detta typiskt schäfertikar, har träffat andra med samma problem. Har hört att detta kan försvinna med mognad? Har fått tips av veterinärer som inte hjälpt, undrar vad du skulle rekommendera?

Det du beskriver är undergivenhet, hälsa lugnare sittande på huk då ni hälsar på er hund och var inte högljudd och hotfull mot er henne, då ni som du uttrycker det tillrättavisar henne. De olyckor som sker torkas upp utan kommentar och ni anstränger er mer att vara mjuka. Läs Turid Rugaas Lugnande signaler, finns på bibliotek och bokhandeln.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en tik som är 6 månader hon är en korsning mellan labb, golden och collie. En mycket trevlig och lyhörd hund som vi gillar mycket men det som jag har problem med är att hon kissar i sängarna så fort hon får chansen. Det spelar ingen roll om hon är rastad innan. I övrigt är hon rumsren och säger till när hon behöver ut. Nu har det gått så långt att jag inte vill att hon ska vara inne, för även om jag passar på henne hinner jag inte med, vi har 5 sängar.

Din hund verkar osäker och eller stressad då hon ständigt markerar sitt revir i era sängar, där är era dofter starkast. Du behöver konsultation på plats av kollega för att se hur ni har det med er hund i vardagen, sök kollega via www.immi.nu

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Har en hanhund 1,3 år, blandras bishon/lasaapso/pudel. Han har nu haft en ovana att pinka i sängar, även borta hos andra. Det verkar vara perioder, inget på månader, sedan nu igen 1-2ggr/v. Även direkt efter att han fått vara ut. Klarar vara inne 4-5tim när jag arbetar. Vi har inte lyckats koppla varför. Han är väldigt sprallig men även kelgosig. Älskar att bli kliad på magen, lägger sig på rygg, vi gosar lika mycket med honom som vår andra bishontik 1,1år. Rivalitet? Revirmarkering? Vad göra åt detta?

Han är hanhund och en sådan av småväxt typ, för dem är det vanligt med revirmarkering som kan bero på stress, osäkerhet eller bara hanhundshormonerna. Borta hos andra människor skall han inte ha fri tillgång att röra sig hur som helst, för då blir det markeringskissat någonstans, han bör vara vid dig. Hemma får man vara extra uppmärksam, så att man kan stoppa alla försök. Efter att ni varit ute, så skall det inte busas inomhus, då blir det mer kiss/markering på köpet. Jobba mer lugnt och lärande inomhus, än rena lekar.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har nyss fått en mopsvalp på 5 månader och redan efter fyra dagar lärde han sig att kissa och bajsar på tidningar på golvet, och det gör han nu varje gång. Han är en duktig och klok hund och jag är så glad för att han lärde sig det så snabbt, men mitt problem är att det nu har gått 11 dagar sedan jag fick honom och han gör inget utomhus. Varken kissar eller bajsar. Jag har försökt ta med honom på långa promenader, till hundtoaletter och grönområden när jag ser att han snurrar runt på tidningarna, men när vi kommer ut gör han ingenting. Vad ska jag göra? Är det för att han inte känner till området än? Han är ju 5 månader och jag är rädd för att han inte ska lära sig detta.

Ja, just för att han inte känner sig hemma utomhus och för att du låter honom kissa inomhus. Ta bort tidningen, passa var sekund hunden är vaken. Lyft ut honom när han verkar behöva och efter mat, efter lek och när han är nyvaken, ignorera olyckor och belöna utomhus. Gå inte iväg på långa promenader ännu, gå i absoluta hemområdet och låt honom få vänja sig successivt vid allt som finns omkring, utomhus.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag har en westie, som är lite över 1 år gammal. Han kissar på allt, vad gör jag för att få honom att stoppa med det? Vi har också en stor blandras, en tik. Hon kissar inne när hon lämnas ensam, även om det bara är 5 minuter och även om hon just har varit utanför går hon in och gör det på golvet. Hon har varit rumsren, men är det inte mera. Vad ska jag göra, det är oläckert.

Att din tik har börjat markera revir, vilket det handlar om hos båda hundarna, har med din hanhunds revirmarkering att göra. Tvätta bara bort urinen med vatten och stryk ättika på denna och utsatta platser, flera gånger per dag. Passa mer på hundarna både inne och utomhus. Se till att hundarna får långa lugna promenader, så att de får tid att göra ifrån sig utomhus. Belöna också detta med Braa då det sker. Inomhus är det ingen idé att du "bråkar" om olyckorna utan lyft ut hanhunden om du ser hon markera, tiken verkar för stor för att lyfta men försök att få ut henne snabbt fast inte otrevligt för det. Begränsa deras utrymme då de är själv, för att minska på markeringslustan. Lek, bus och stoj skall ske utomhus och lugn inomhus, på detta sätt har du en chans att få hundarna att "förstå" och förenkla möjligheten för att slippa urin inomhus.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Vi har en stor tik på ett år en liten hund på ett halvår. Vi fick hunden för tre veckor sedan, och har haft tiken från det att hon var åtta veckor. De två trivs bra ihop. Vi har också tre katter och de trivs med dem också. Vårt problem är att hunden bajsar inne. Även om han har varit ute i en timme och kommer in, så sätter han sig och bajsar. Vi har en trädgård där de får springa fritt, och katterna är innekatter. De får gå på promenader, men han bajsar inne och det spelar ingen roll om vi är hemma och inte. Vi har försökt följa alla råd om tidningar och att nypa honom i nosen och liknande gamla goda råd. SÅ HJÄLP oss innan vi blir tokiga.

Att nypa en hund i nosen och andra gamla hemskheter, hur skall det få en hund att förstå att det gäller att den inte skall bajsar inomhus? Nyper ni medan den gör det då eller?

Innekatter säger du, se till att hundarna inte kommer åt katternas mat och ”kattlådan” det är inte hälsosamt för hundar att få i sig något av detta. Ni får vara ute med er hund tills den bajsar. Berömma det och vara alert tills nästa gång det är dags, för att då ta ut den. Normalt bajsar en valp kanske tre gånger per dag och en vuxen hund två gånger. Att hundarna har fri tillgång till en trädgård leder inte till automatisk rumsrenhet. Hundar har ingen uppfattning om rumsrenhet, det är vårt påfund, så det vilar på oss att lära ut och det görs inte på en kvart. Dessutom är det så att hundar inte kan kontrollera sin blåsa förrän vid sex månaders ålder, varför ni nu måste ta tag i er träning av hundens ”toalettbestyr”, på dagliga promenader. Och om/när olyckan sker plocka upp, bana er själv och sig inget till hunden den kommer ändå aldrig att förstå vad ni pratar om.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en Bostonterrier som nyss blivit 2 år gammal. Han är tyvärr inte rumsren och jag tycker att jag försökt att göra allt som jag kan förmå. Han är en glad och lekfull hund och tycker om allt han möter på sin väg. När han kissat inomhus sänker han huvudet när vi ser det, så han vet noga att det är fel!?! Jag tycker att jag försökt ALLT, har du något bra tips?

Har du inte fått din hund rumsren på denna tid, så beror det på att du inte tränat hunden tillräckligt, så att han vet att han skall göra ifrån sig utomhus. Att lära in det med en vuxen hund går till som med en valp men med än större noggrannhet och iver. Att hunden sänker huvudet och känner sig skamsen beror på att ni ”skällt” på honom eller på liknande sätt gjort honom osäker för att han gör ifrån sig, han vet inte att vi människor vill ha ordning och reda, på det vis vi anser att ordning och reda vara. Träna din hund, var dag hela tiden, ignorera fel inomhus och var lyriskt glad utomhus, då han gör ifrån sig där.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Min pojkvän och jag har världens finaste labrador retriever. En hanhund. Fram tills för en vecka sedan var allt frid och fröjd, men när vi var hemma hos mina svärföräldrar på besök ville han inte kissa. Han är rumsren och vet att han ska ställa sig vid dörren när han vill ut. Vi kunde bägge se på honom att han skulle kissa, så vi tog med honom ut. Men när han var ute ville han inte. Vi utgår från att det fanns för många lukter av andra hundar. När vi gick tillbaka in till mina svärföräldrar igen, kissade han inne. Vi gick nog ut med honom fyra till fem gånger och varje gång kissade han när vi kom in igen. Vi kunde se på honom att han visste att han hade gjort något fel. Vi skällde inte på honom. Det slutade med att vi åkte hem och där kunde han utan problem kissa i gräset. Problemet är detsamma när vi hälsar på hos min pappa. Varför vill han inte kissa utomhus när vi är och hälsar på någon?

För att man lämnar dofter ifrån sig både då man kissar och bajsar och som ung hund eller icke miljötränad hund kan det vara farligt om man lämnar doft på ett ställe man inte känner. Ni skulle hållit ut och varit ute tills kissandet kom, besök dessa platser igen och glöm inte att miljöträna er hund.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en cairnterrierhanhund på åtta år. Han har alltid kissat inomhus, men ju äldre han blir desto värre blir det. Han kan komma in efter att han har varit ute, och så kissar han inne. Vi vet snart inte vad vi ska göra. Hoppas du/ni kan hjälpa oss.

Har ni stått ut i åtta år? Sök veterinär, för att se att allt står rätt till, framförallt nu när han börjar närma sig den äldre åldern. En hund som inte är rumsren är det på grund av att matte husse inte jobbat ordentligt med att lära hunden detta, tålmod är många gånger det som behövs när man lär hundar olika saker/regler vi önskar av dem.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en liten bichon frisé-hund på nästan två år. Han kastrerades i somras. Mitt problem är att han varje gång han är ensam hemma kissar och bajsar inne. Vi rastar honom alltid ordentligt innan han ska vara ensam hemma. Men det spelar ingen roll hur lång tid han är ensam, det händer oavsett om det bara handlar om fem minuter.

Hans oro för att vara själv gör att det trycker på för honom. Träna honom igen i att vara själv i korta sekvenser och lämna honom inte direkt efter ni rastas honom utan låt honom komma ner i varv en stund först. Är han helt rumsren när ni är hemma? Många små hundar är inte riktigt rumsrena och är det även fallet hos er, så tycker jag att ni ställer fram en kattlåda och hoppas på att han gör ifrån sig där, belöna det om han gör det.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har två hundar: en chinese crested powder puff på 7 1/2 år och en långhårig palisanderfärgad tax på 6 1/2 år. Jag köpte den första när han var 1 1/2 år och han har aldrig varit rumsren. Vi har provat allt som andra och veterinären har tipsat om, men utan framgång. Vi köpte taxen när han var fem år för att se om han kunde lära honom att kissa utomhus. Men mitt problem är nu att bägge hundarna kissar inomhus. Och även utomhus. Jag tror de springer ut i trädgården 20 gånger per dag och går ut på promenad två gånger per dag. Vad ska jag göra för att få dem rumsrena? Kan ni hjälpa mig med det problemet?

Dina hundar har aldrig "lärts sig var toaletten är" det är problemet och det som gör att problemet troligen aldrig helt försvinner är att detta pågått för lång tid. Prova detta; Gå ut med hundarna på morgonpromenad minst en timma, se till att de får lugn nog att uträtta sina behov. Belöna med godis och Bra var gång de gör ifrån sig utomhus. Efter promenaden servera mat och färskt vatten och se till att de sedan sover. När de är vakna och rör sig inomhus ha hela tiden ett öga på dem, så att du hinner bära ut dem i trädgården då det verkar vara dags för "toalettbesök" och vänta med dem i trädgården tills de gjort ifrån sig, belöna detta. En lång promenad till på eftermiddagskvällen med tid för behov och aktivering, samma sak när ni kommer in, var vaksam på hundarna för att kunna bära ut dem i trädgården. Gå också ut med hundarna på en till två kiss promenader per dag, mindre trädgårds spring och mer organiserad kiss svängar alltså. Tålmod, tålmod och belöning för rätt och ignorans för fel, kan kanske få era hundar att i denna vuxna ålder att inse var "toaletten" är. Lycka till!

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag har en liten pappilon sen 2 år tillbaka. Men jag har ett väldigt stort problem, han kissar inne då och då. Han kissar inte hos någon som vi är och hälsar på, utan bara hemma. Hur ska jag få han till att inte kissa inne?

Passa på honom, han kan bli kissnödig fast att ni var ute för en stund sedan och speciellt om han leks med eller på annat sätt är mycket aktiv. Ta en extra kortsväng emellanåt om du känner dig osäker.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Har en blandras på 3år. Han har börjat kissa inne. Det började för ett år sen, då jag flyttade ihop med min sambo. Han kissar inne på möbler, gardiner, mm. Detta har han ej gjort förut. Trodde det var en form av protest pga flytten till nytt hem. Han kissar när man inte ser, även då vi är hemma. Han kan tom kissa på sin egen matskål. Har försök det mesta, han rastas varannan timme. Ändå kissar han inne. Kan det vara en protest att han inte vill vara själv? Vi skaffade katt så han fick en kamrat, han är van med det sen tidigare, men det hjälpte inte. Beröm i mängder när han kissar ute har ej hjälp heller. Fick ett tips att ha honom i en hundbur när han är själv hemma, och det hjälper eftersom han inte kommer någonstans, men han kissar fortfarande inne då vi är hemma!! Han kan gå ut och in som han vill när vi är hemma. Men ändå gula pölar överallt. Det är inga små revirpinkar, utan rejäla kissar. Tillrättavisande funkar inte eftersom man aldrig ser honom kissa inne, men han skäms och gömmer sig. Har hört att kastration kan hjälpa, vad kan det annars bero på? Urinvägsinfektion?

Det är revirmarkering, även om det är mycket urin. Det du beskriver får mig att se en osäker individ, han kanske "hunsas" av husse och eller av dig i andra situationer? Det kan mycket väl leda till ett behov av att känna sin egen doft/markera. Kommer hunden ut var dag på minst en lång (en till två timmars) promenad och på denna promenad skall man aktivt jobba/träna/leka med den, för att hunden skall bränna sin energi och växa som individ. Katt är inget sällskap åt en hund mer än att den stressar hunden, så till vida att katt inte alls är beroende av flocken som hunden är och därför sköter sig själv när det passar. Detta innebär att en hund oftast har kontroll hela tiden på katten och på så sätt blir stressad eftersom hund och katt inte har samma intresse och eller beteenderepertoar.

Gör en undersökning hos en veterinär, så att allt är okey, vilket jag i och för sig tror men bäst att va säker. Men träna mer aktivt med er hund utomhus var dag på trevliga promenader och inomhus passa lite på honom, be honom vara nära er många gånger för att på så sätt ha koll på honom. När en vuxen hund är inomhus skall han i princip mest sova eftersom promenaderna skall vara så stimulerande att han bränner sin energi på dem och behöver ny sömn, då han är hemma.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Vår vanligtvis väluppfostrade hund har börjat göra ifrån sig inomhus! (Hanhund, border collie, ca 1,5 år) Det verkade börja en period när han var väldigt lös i magen, och vi trodde han skulle sluta när han blev bättre, men nu verkar det ha blivit en vana! Alltid under natten

och på samma ställe i vardagsrummet, men nu har han också börjat kissa där och göra det under dagtid. Vi är väldigt försiktiga med att bara ge honom hundfoder, går ut med honom allt senare (runt midnatt) och allt tidigare (ca 6:30) för att göra natten så kort som möjligt, och ger honom mat redan runt sex på kvällen, men ändå gör han det. Vad kan vi göra mer?

Detta kan ha flera orsaker varav stress är en av de troligaste. Som Border Collie är man en individ som har ett mycket stort behov av främst mental aktivering, om detta inte sker så skapar hunden själv ett stressigt beteende. Läs min bok, "Aktivera din hund" och jobba kvalitativt med er hund, var dag. Se till att ingen större aktivering sker med hunden på senkvällen. Ge hunden mat efter långpromenad med aktivering vid fyra tiden och ha hunden nära in på er på natten, för att kunna höra honom och då ta ut honom.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Min hanhund, Papillon 2,10 år markerar inomhus. Vi har prövat, tabletter (av vet) D.A.P, Fy spray, ättika och nu håller vi på med att sätt upp galler. Vi klippte av det kraftiga strået som växer vid penis och börjar undra om det kan vara orsaken? Annars, vad göra, vi ser ju heller aldrig när han kissar!

Ledsen för att inte veterinären åtminstone, vet vad detta är och kunnat rådde er korrekt. Er hanhund markerar revir, vilket alla hundar gör. Dock är det väldigt vanligt för hanhundar och inte minst de småväxta hanhunds raserna. Revirmarkering är en viktig del i hundens sätt att kommunicera och denna iver som gör att det markeras inomhus kan bero på flera faktorer. Dels kan hanhunden bo ihop med annan hund, träffa/bo nära tikar, tillåtas dofta på tikar och deras urin vid löp, en otrygg/väsning hemmiljö, mycket besök av människor och eller andra hundar, med fler orsaker. Men som sagt troligt en helt normal och som jag skrev vanlig förekomst för de småväxta rasernas hanhundar. Att använda fyspray, D.A.P, ättika, galler och liknande kommer inte att minska, mer troligt öka förekomsten av behov av att markera sin doft. Hunden behöver rastas på lång promenad varje dag, inte lekas med, med stressande/stimmiga lekar, se till att hunden "bränner" sin energi mestadels utomhus så att hunden önskar/tar sig flera små tupplurrar, inomhus på dagtid. Mental aktivering ökar hundens kontakt med matta husse och ger en mer lyhörd hund, vilket kan bli en liten del i förhindrandet av revirmarkering, inomhus. När hunden lekt och eller är nyvaken skall den tas ut för en kort kiss sväng, med detsamma. När hunden är vaken bör man ha ett "getöga" på dennes förehavande för att kunna hinna se markeringen och om man gör det i sekunden kan man säga Nej. När detta sker/om ni lyckas komma på honom, så måste detta Nej följas av belöning med Braa då han inte markerar, alltså sekunden efter markeringen upphört. Utomhus kan man uppmärksamma hundens markeringar genom att namnge dem, "Kissa, bra" exempelvis. Det är ett av alla sätt man måste "jobba med" för att få hunden medveten om sin handling, för att sedan kunna avbryta den. Ett komplext beteende som pågått under i princip hela er hunds liv, eftersom detta kommer tidigt med småväxta raser. Ibland KAN kastration avhjälpa detta men det är tveksamt då er hund redan etablerat beteendet, rent socialt. För än mer diskussion om detta ert problem kan ni nå mig på min betaltelefon 0939 -107 10 32. Annars som sagt ha ett "getöga", rasta väl, ha lugn inomhus miljö.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vi har en tik på 1år som bajsar och kissar inne, speciellt när vi inte är hemma. Hur får man bukt med det?

Er tik är troligen inte tillräckligt tränad i att vara själv och blir orolig. Oro "fortplantar sig" till magen och tarmarna, vilka behöver "gå på toaletten" men ingen där, så det sker på plats. Att detta händer ofta vid ensam hemma kan också leda till att det skapar sådan oro inför att ni är på väg att gå, att det blir ett inlärt beteende hos hunden. Träna ensam hemma under en längre period, var noga med att träna var dag, korta, korta sekvenser som successivt blir längre. Ha radio och lampor på och se till att hunden är väl rastad men inte stressad då ni går.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vi har stort problem med vår bichon havanese hane. Han är ett år gammal och vill inte vara rumsren. Vi tränar honom från 3 månaders ålder, men det fungerar inte. Han bajsar och kissar även under sig själv på sin sovplats. Om man lämnar honom bara 1 timmar (oavsett om att han var ute innan minst halv timme och bajsade och kissade) gör han det igen på buren. Vi kan inte låta bli honom ensam i huset, för att då har vi kiss och bajs överallt. Jag fattar inte honom och vi känner att vi orkar inte med honom så. Har ni ngt förslag?

Dessa småväxta hundraser är så tidigt mogna att man bör träna rumsrenhet redan hos uppfödaren, för att få ett hundraprocentigt resultat. Att börja träna sin hund vid tre månaders ålder innebär att man får extra besvär, det ni nu har. Hunden vet inte var toaletten är och gör således ifrån sig lite här och var, att en vuxen hund gör ifrån sig i sin bur är dock inte bra. Sök kollega till mig för privat konsultation och för att få alla de små tips som ni behöver för att komma över denna period med icke rumsren hund. Sök kollega via www.fidos.se/lankar

Ni måste vara mer alert på er hund då den är vaken, för att kunna lyfta ut den då den behöver. Ni behöver vara mer noga med att se till att hunden får en rutin i ätande och "toalettskötande", belöna rätt och ignorera fel. Att er hund inte är rumsren vilar alltså på er och inte hunden.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har ett problem med min lilla hund, en blandning mellan Jack Russel och Lhasa Apso, på ett och ett halvt år. Den har en kraftig "hanhundslukt". Vad kan jag göra åt detta? Finns det några piller som kan dämpa hans "utstrålning".

Han kan ibland lyfta på benet hos mina barn, i deras hem. Det finns hundar på det ena stället, men inte på det andra. Jag tillrättavisar honom självklart om jag ser det. Ofta får jag höra det efteråt, och att skälla på hunden i efterhand har ju ingen effekt. Men det är ingen särskilt trevlig situation för mig. Jag har hört att det skulle kunna hjälpa att kastrera honom, men det vill jag helst inte. Dels för att han inte är så gammal än, och dels för att han inte ställer till problem på andra sätt. Det är min sjätte hund, och min fjärde hanhund, och jag har aldrig tyckt det varit nödvändigt att operera dem. Kan ni hjälpa mig? Problemet är ganska stort, för jag är ensam med min hund, och har behov av att någon passar honom då och då. Han är en härlig liten hund och han är också ganska lättsam, även om han fortfarande är en ung hund.

Småväxta hanhundar har nästan för vana att markera revir på alla möjliga ställen och även hemma hos andra människor. Du får alltså ha koll på honom hela tiden du är borta med honom, ha honom nära dig. Att han också doftar mycket tyder på att din hund har mycket testosteron doft, om du klipper lite i pälsen kring hans penis, så att det inte fastnar så mycket av urinen där och gör en förhudsrensning på honom ibland då och då, så tror jag att du blir av med det mesta av hans doft. Förhuds rensnings medel köper du i fackhandeln eller hos veterinären och de kan också hjälpa dig med hur man gör, det är enkelt. Hanhundar har oftast ett par urindroppar som ligger i förhuden och det bildar till en lättsam katarr, dessa katarrbakterier doftar starkt. Inget farligt om det är en lindrig katarr men vanligt och doftrikt.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag skriver nu för att mina föräldrar har fått en hund som det är lite problem med. Hunden heter Fido och är en tiomånaders glad och aktiv blandningsvalp – labrador och border collie. Vi har haft honom i tre veckor och vi håller fortfarande på att lära känna varandra. Vi har fått honom via ett hundhem där två tidigare ägare lämnat honom eftersom han förstörde allt i hemmet redan efter 30 minuter. Vi visste självklart att Fido skulle kräva mycket jobb, men det har visat sig att problemet inte var så stort som man på hundhemmet gav uttryck för – och det är vi ju glada för. Vi har tidigare haft en hund i 13 år. Den hunden började gny vid dörren ut till trädgården när han ville ut och kissa. Jag vill säga att Fido är förhållandevis rumsren och rastas ofta, minst fem gånger om dagen – både i trädgården och på promenader. Han har dock ibland kissat m.m. nere i källaren, både när vi har varit hemma och när vi har varit borta. Vi kan inte riktigt se på honom när han behöver gå ut och kissa eftersom han inte ger några signaler. När vi upptäcker att han har kissat inne så kan vi se på honom att han skäms, och det tycker vi är synd. Har du några bra förslag på träning eller förslag på hur vi kan lära honom att till exempel gnälla vid dörren eller på andra sätt ge uttryck för att han vill kissa? Det skulle självklart göra livet mycket lättare för både honom och oss.

Jag vill börja med att säga att er hund inte alls skäms efter att den kissat inomhus, den läser ert kroppsspråk som tydligt signalerar viss irritation. Ni får helt enkelt se till vara mentalt närvarande med er hund är hela dennes vakna tid, hålla ett öga på den alltså och om ni upptäcker en olycka, ta bara ut hunden direkt utan kommentar och belöna rikligt när ”resten” kommer ute, ha tålmod. Lek och stoj får hunden mer kissnödig även om den varit ute relativt nyligen till exempel. Border Collie blandningar kräver ofta mycket mentalt arbetet för att bränna sin energi, läs aktiveringsböcker.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Min chihuahua, 3 månader gammal, är jätteduktig på att kissa på tidningar i sitt lilla "toa-hörn". Problemet är att hon ibland missar lite, så jag skulle vilja att hon kunde gå på låda. Jag har provat att lägga tidningar med lite av hennes eget kiss på i en kattlåda, men hon fattar inte!

Jag vet att detta du beskriver förekommer, alltså att man lär småhundar att göra ifrån sig inomhus. Som hundpsykolog är detta inget jag varken förstår eller uppskattar men om jag skall råda dig med katt lådan så är det väl så att där är en kant på lådan som kan tagas bort. Ta bort den i ett inledningsskede, ställ lådan där hennes toalett tidningar

ligger och belöna när du ser henne kissa där. När hon skött detta på rätt ställe ett tag, så sätt tillbaks kanten på lådan.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Har en snart fyraåring king charslcavalier och mitt problem är att han kissar i sängarna. Mest har han gjort det i mina barns sängar och speciellt när jag har renbäddat då går han upp i dom och bäddar upp och kissar. Så nu har vi börjat stänga dörrarna och nu har han även börjat i min säng eftersom han inte kan gå in i dom andra rummen längre. Han gör det inte bara när han är själva även när vi är hemma. Han är själv hemma på dagen men barnen går hem på rasterna och går ut med honom och ibland är han med mig på jobbet, är ledig någon dag i v. Här är alltid någon hemma på kvällen ska vi bort så följer han alltid med. Vi går ut med honom var fjärde timme sista rundan kl22-22.30. Detta börjar bli jättejobbigt med denna oreda i sängarna alltid. Annars är han jättesnäll, tillgiven, busig, pigg o glad hund och får mycket kärlek av oss. Hoppas att du kan hjälpa oss så vi blir av med problemet för det är det verkligen!

Jag vill att du tar kontakt med kollega till mig, för konsultation på plats, det blir bäst så i ditt fall. Sök kollega på www.immi.nu

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag har en rottweiler tik som är ca 6 månader. Hon är glad, pigg och mycket nyfiken på sin omvärld. Hon blev rumsren sent pga hon har haft urinvägsinfektion två gånger på rad. Problemet är nu att hon kissar i våran säng om vi låter dörren stå öppen till sovrummet. Det har nu hänt fyra gånger under kort tid. Vad kan ligga bakom detta beteende?

Kan vara att er hund känner sig osäker/stressad i vissa situationer och genom urinering stärks den egna doften, vilket kan lugna stressad individ. Se över ert handhavande av er hund, ert sätt att tala med den. Små, små bokstäver används vid alvar medan stora bokstäver mycket väl kan tas till vid belöning och skoj/glädje. Ha dörren stängd till ert sovrum eller sätt ett galler där för.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Vi har en cocker spaniel på 11 månader. Mina föräldrar brukar passa honom ibland. De har två tibetansk spanielar, en hona och en hane. Nu på sista tiden har han börjat sätta revir hos mina föräldrar. Upp till 10ggr kan han kissa en liten skvätt. Vad ska vi göra för att få bort det beteendet? Han gör inte det någon annanstans. Kissar aldrig inomhus eller så. Mina föräldrars hundar är 6år respektive 3år. Det är far och dotter. Snälla kom med någon bra lösning. Nu vill mina föräldrar inte ha honom där eftersom han pinkar på allt.

Din Cocker Spaniel markerar revir av flera skäl. Dels för att få in mer av sin egen doft i dina föräldrars hem och därmed kunna känna sig mer hemma, dels för att markera sitt intresse för tiken. Att detta beteende börjat nu hänger alltså ihop med hundens könsmognad. Detta beteende är inte ovanligt i likartad situation som din hund hamnar i. Skall sägas att risk för bråk är också överhängande, om tiken löper och eller inom ett

par månader till när din hund blivit lite äldre och därmed mer ”styv i korken”, för att belysa beteendet lätt, förhoppningsvis.

Att göra är att se till att man hela tiden har fokus på hunden/hundarna och deras förehavande, så att inga spända situationer uppstår, att inte markering sker och så vidare. Skall sägas att det kostar mycket energi för dina föräldrar att få din hund markeringsfri i deras hem. Och för att få det krävs alltså lugn och ro, vänlighet med total konsekvens. Att se till att hundarna rastas väl (långa sköna promenader med mental aktivering) ett par gånger om dagen minskar beteendet, eftersom hundarna då bör sova den tiden de är inomhus.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vi har en härlig valp, en tik, på fem månader (Cavalier King Charles). Vi har nu fått stora problem med rumsrenheten. Vi fick henne när hon var åtta veckor och tycker att vi gjorde allt rätt. Vi tog ut den varje gång den hade sovit, ätit eller lekt. Vid tre månaders ålder var den helt rumsren och var det under ca en månad. Men vid fyra månader blev hon som förbytt. Under den senaste månaden har hon vägrat att göra vare sig det ena eller andra utomhus. Det spelar ingen roll hur ofta och hur länge vi rastar henne, hon skyndar sig alltid in och gör sina behov inomhus. Vi har provat att skynda oss att lyfta ut henne när hon kommer in och ska sätta sig, men då kniper hon bara åt och vägrar att göra något utomhus. Det har verkligen börjat bli ett stort problem, vi tycker inte att vi göra annat än att torka upp efter henne. Det ska nämnas att vi har en hund till i huset, en tvåårig silkyterrier, som vi inte har några problem med. Det är inte heller några problem mellan de två hundarna, de äter, sover och leker riktigt bra ihop.

Jag är ganska säker på att något har skrämmt er hund när hon utträttat sina behov ute. Det kan ha varit en smäll från en bil, ett flygplan eller vad som helst. Troligen är också er tik på väg att närma sig sitt första löp, de flesta tikar blir annorlunda under den tid löpcyklen är igång. För att komma till rätta med problemet bör ni göra en hälsoundersökning hos veterinären för att konstatera att allt är som det ska. Sedan måste ni vara ute med er tik tills hon gör ifrån sig, även om det tar tid. Belöna henne mjukt när hon gör ifrån sig och vakta på henne noga inomhus. Hon behöver troligen få nya rastningsrundor också.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vi har en dvärgpinscher, en hanhund, på åtta månader. Vi har problem med att få den rumsren. Om vi åker iväg någonstans, kanske bara för en timme, och den just har varit ute och gjort både det ena och det andra, har den ändå helt säkert gjort bägge delar när vi kommer hem. På nätterna gör den det inne nästan också varje natt, det är bara några enstaka nätter som den inte har gjort det. Det är väldigt jobbigt och vi vet snart inte vad vi ska göra, vi tycker att vi har provat allt. Det är som att den gör det i protest mot att den är instängd i hallen. Hallen är ganska stor, så den har gott om plats. Som mat ger vi den torrfoder och vatten.

Dvärghundar över huvud taget brukar ha besvär med att bli helt rumsrena, tyvärr men det du beskriver är inte trots utan snarare stress. Jag skulle vilja att ni på natten hade honom i en rymlig bur i sovrummet och om du hör av honom, så ta på dig kläder och gå ut med honom även om klockan är mitt i natten. Denna bur kan du låta honom vara i när han är ensam hemma eller så kan du minska ner hallen med ett kompostgaller, se

till att han har vatten, som han inte kan välta ut och ett hund-tuggben. Innan din hund lämnas ensam bör han ha varit inne från sin rastningsrunda minst en halvtimme så att han varvat ner, träna honom i korta sekvenser och kommentera inte om han misslyckats, han förstår ändå det inte.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en West Highland terrier, tik som är snart 3år. Hon har börjat kissa inne sedan c:a 3 mån. Alltid på samma plats på en matta. Hur bryter jag den här ovanan??

Ett veterinärbesök tycker jag du skall ta din hund till, en vuxen hund som helt plötsligt börjar kissa inne kan vara ett fysiologiskt fel. Om hon är frisk enligt veterinären så ta kontakt med kollega till mig för konsultation på plats via vår hemsida ; www.immi.nu

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en foxterrier på sex månader som har börjat kissa och bajsas inomhus hela tiden även fast vi rastar honom med jämna mellanrum. Vi har precis flyttat in i en ny lägenhet och det är efter flytten som han har börjat med detta. Min fråga är: Varför gör han så? Och hur får man honom att sluta?

Vad tråkigt för er i ert nya fina hem, jag tror att kanske flytten och alla nya dofter gjort honom osäker. Det kanske också har varit lite, lite tid till honom de närmsta veckorna. Se till att du engagerar dig extra i din Foxterrier under ett par veckor, träna honom i olika roliga och nyttiga övningar, ge honom mycket beröm när han gör ifrån sig utomhus och ignorera det inomhus. Om du kommer på honom precis när han gör ifrån sig inomhus, då skall du ta och lyfta upp honom och ta ut honom direkt, var kvar ute tills han gjort något och belöna honom. Se till att ni inte leker stresslekar med honom inomhus eller utomhus. Låt honom leta godisar/torrfooder maten både inomhus och utomhus. När du inte kan ha koll på honom inomhus så får du avgränsa hans utrymme. Skulle detta inte hjälpa inom ett par veckor så ta kontakt med en veterinär, för att kolla att allt är bra med honom.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vi har en dvärgspetsvalp på ca sju månader. Problemet är att den kissar inne på natten. Den kissar alltid på samma ställe. Den är alltid ute och kissar innan vi går och lägger oss. Hur vänjer vi den av med det? Förutom just detta är den väldigt väluppfostrad. Vidare vill vi gärna veta hur ofta man ska borsta den för att hålla pälsen så fin som möjligt.

Dvärgspets är en hundras som väldigt tidigt blir mogen, ungefär redan kring sju månader som er nu är, att revirmarkera för att känna sig tryggare är tyvärr inte ovanligt för småväxta hundar och speciellt hanhundarna. På natten kan ni se till att er hund inte kan komma ifrån sin plats utan måste påkalla er uppmärksamhet för att till exempel få komma ut och göra sina behov. Ni kan ha ett kompostnät runt hans bädd till exempel och om han väsnas på natten så bär ut honom, så att han kan kissa utomhus. Efter nattkisset skall han placeras igen på sin plats, se till att det finns vatten tillgängligt

för honom där. Den plats han urinerar på skall inte tvättas av med starka medel förrän ni vet att beteendet upphört, hans egen doft gör honom nämligen tryggare och om ni tvättar bort den så måste man ju fylla på igen. Pälsvård är inte min starka sida, tala med Rasklubben för dvärgspetsar inom Svenska Kennelklubben, där får ni rätt råd.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Vi har en Golden Retriever på 13 månader. Hon är en jättefin hund och ganska väluppfostrad. Hon blev snabbt rumsren efter att vi hade fått henne (då var hon åtta veckor). "Dessvärre" har vi lärt henne att hon ska göra sina behov i vår trädgård. Vi tyckte tidigare att det var en bra idé, men nu vill hon bara göra det i trädgården, och det är ett jätteproblem när vi är någon annanstans. Hur kan man ändra denna vana?

Ja det kommer att kosta er tålamod men ändå sättet är att gå ut utanför trädgården på alla promenader och inte komma in igen förrän hunden gjort ifrån sig. Stäng av trädgården en tid framöver för er hund, ett par veckor minst och som sagt ha tålamod med henne ute.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Vi har en Cavalier King Charles Spaniel som är 8 mån. Han är helt rumsren hemma, men hos mina svärföräldrar lyfter han på benet och vill gå därifrån genast. När han var liten fnös han när vi var där. Förövrigt har de passat en katt regelbundet, de har råttor i bur och för länge sedan hade de hund i sin bostad. De är även rökare vilket jag själv tror är orsaken till hans fnysande som valp. Vad ska vi göra för att han ska sluta att lyfta på benet när vi är hos dem och varför gör han det?

Din hund markerar sin egen doft genom att lyfta på benet. För att slippa detta så får du hela tiden ni är där ha honom intill dig och under uppsikt. Att han markerar sin doft beror på att det är så mycket andra dofter i det hemmet som gör honom lite osäker och därför måste han känna sin egen doft också.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Vår sheltie är sex månader och blev först för en vecka sedan medlem i vår familj. Vi är en vuxen och ett barn, samt en lugn med bortskämd katt som dock accepterar "Fido" eftersom hon är en lugn och social hund och van vid både hundar, katter och barn. Min första fråga handlar om kissträning. I hennes förra hem hade det precis kommit nya valpar, så hon gick tillbaka i sin utveckling och gjorde sina behov på tidningar inomhus. Annars var hon van vid att gå ute tillsammans med en stor flock andra hundar. (Avels-, men privata innehundar.) När hon kom hit gick hon snart också och satte sig på några tidningar jag hade i badrummet, och hon gör INGET på andra ställen. Hur tränar jag avvänjning/rastning bäst? Hon gör inget när vi är ute och går korta promenader! Har tagit en kisstidning med ut! En annan fråga: när börjar en sheltie vanligtvis löpa?

Här har du ett problem framför dig som du måste träna mycket med. Behandla Fido som hon vore valp, det vill säga träna henne att uträtta sina behov utomhus, gå ut med

henne direkt på morgonen, strax innan lunch, igen vid halv tre tiden och vid sex tiden och en gång till innan natten. Gå på / till samma ställe vid varje promenad, så att hon kan känna igen dofterna och våga lämna ifrån sig sina. Ta bort tidningen från golvet. Ignorera om det händer misstag, var extra uppmärksam på henne, verkar hon det minsta orolig, gå ut med henne. Beröm henne mjuk och på sätt så att du märker att hon tar åt sig när hon gör ifrån sig utomhus. Öka successivt på promenadlängden, så att hon får ett par tre halvtimmars promenader inom kort, börja och avsluta alltid promenaderna på hennes kiss ställe. Observera att mina tider för när hon skall gå ut är bara ungefärliga eftersom det styrs av ert liv förra promenadens längd och aktiviteten på henne inomhus, vilket kan göra att hon behöver gå ut två gånger inom en halvtimme exempelvis.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en hanhund (pekinges) på ett år. Problemet är att han kissar på ett bestämt ställe på mattan i vardagsrummet om jag går ut (även under en kort tid) och när jag sover. Han är annars normalt rumsren, men jag tror att han gör det för att trotsa mig eftersom han är väldigt beroende av mig. Jag har skällt på honom/torkat hans nos i det och till och med köpt ”antikiss-spray”, men inget hjälper. Vad kan jag göra?

Ja, inte skall du skälla på honom eller doppa hans nos i sin urin, detta är inget din hund förstår. Han kissa inte för att trotsa sådana finesser tillhör människosläktet det är inte hundar kapabla att räkna ut, han kissar av stress eller oro. Stäng om det stället som han kissar på och försök att byt något i ditt sätt att lämna honom, börja med att göm godis, ta en längre (så lång en Pekingeser nu tål) promenad med honom, sätt på någon trevlig musik/skiva och låt den gå på repeat. Träna varje dag olika tidpunkter och olika lång tid som du är borta.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein.**

I september månad köpte vi en då nio månader gammal dansk/svensk gårdshund blandad med någon annan hundras som vi inte vet var det är. Kanske någon sorts slädhund eftersom den har samma böjda svans. När vi hämtade den på hundhemmet fick vi veta att den skulle vara rumsren. Förutom att vi direkt hittade några stänk under ett bord så var den också nästan rumsren. Nu är det dock så att lyckan inte varar för evigt. Hunden skvätter på nästan allt. Inte när vi ser det, utan på natten eller när vi inte följer den runt i huset. Det håller på att bli väldigt tröttsamt. Den har också haft perioder när den har bajsat inne. Nu vet jag inte hur lång tid en hund ska kunna hålla sig, men vi går ut med den tre gånger om dagen, och den bör väl börja gnälla där det börjar bli dags. Jag har ju gått och hoppats på att jag skulle kunna "ta den på bar gärning", så att jag då kunde ge den en ordentlig utskällning, men den är visst för smart för det. Jag har hört att det kan hjälpa om man låter kastrera den! Please, hjälp oss innan hela huset börjar stinka.

Att skälla ut sin hund för att den förorenar inomhus, kommer inte att hjälpa eftersom hundar inte talar vårt språk, inte har ett hem i den bemärkelsen som vi har att vara rädd om och själva utskällningen brukar göras med hög röst och hotfullt kroppsspråk, allt detta kommer hunden inte på något vis att tolka som att den förorenar hemmet utan snarare att matte husse är en opålitlig individ. Att kastrera hanhundar som

skvätter/urinmarkerar brukar hjälpa. Jag tycker dock att du skall ta ett par extra veckor och ägna dig extra mycket åt att lära hunden hur glad du blir för att den sköter sitt utomhus. Hanhundar har också ett extra stort behov att få gå på promenader vid varje rastningstillfälle, för att de skall få urinmarkera sitt område.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vi har en tax på sex månader som fortsätter att kissa inomhus även fast den har möjlighet att komma ut eftersom jag är hemma hela dagarna. Hur lär vi den att sluta med det och hur kan man lära den att säga till när den vill ut? Hur gammal ska en tik vara innan den får valpar?

Man måste vara medveten hela hundens vakna tid med var den är och vad den gör och vid lilla minsta misstanke, så måste man gå ut med den direkt. Berömma mycket för utträttat behov utomhus och ignorera misstag inomhus. Hundar blir extra kissiga när de är nyvakna, har ätit och lekt häftigt. En tik skall inte ha valpar innan hon är två år och dessutom så skall hon vara kontrollerad av en veterinär att hon är frisk nog att ge liv åt nya individer, dessutom måste samma kontrollprocess ske med hanhunden, för att vara säkra på att det blir friska individer.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en Västgötaskets som är 19 månader. Han är mycket livlig och bestämt hund. Ungefär två månader sedan hade min mamma med sin hund hos oss och det var då när problemet började. Han nämligen lyfter sin ben och kissar runt soffan i vardagsrum, runt byrå, litet överallt. Först trodde jag att han ville märka platser men det bara fortsätter. Det kan inte berop på att han inte är ute. Vi brukar gå runt 1 mil per dag med honom och han är ute minst 8 ggr. Han är nästan aldrig ensam hemma. Jag vet inte vad ska jag göra med honom?

Din lille kille är kille med stort K, han markerar sin doft för sig och alla andra. Detta är tyvärr inte ovanligt, speciellt på lägre hundraser och kan vara normalt men även kan det bero på att han är osäker. För att du skall få maximal hjälp råder jag dig att ta kontakt med någon kollega till mig som bor nära dig geografiskt, så att ni i lugn och ro kan tala om vad du skall göra och så vidare. Sök på www.immi.nu det är hundpsykologernas branschorganisations hemsida.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vad gör man med en ung hund som ska ut minst 2 ggr per natt. Detta har pågått i 1 år nu. Det spelar ingen roll om hon har fått mycket eller lite motion. Ej heller om man ser till att hon är aktiv eller inaktiv på dagarna.

Det låter som du tränat in detta själv genom att låta det pågå så lång tid. Rasta din hund i koppel på en promenad innan läggdags och ignorera sedan hunden ett par nätter, det kommer att ge er bättre nattsömn.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en underbar liten dvärgpudal, snart 2 år, som verkar aldrig bli rumsren, spelar ingen roll om vi är hemma eller ej, verkar att han inte kan hålla sig helt enkelt. Detta även om dom (har en till pudal, rumsren tack och lov) rastas ofta. Vad kan det bero på, veterinären rekommenderade att jag skulle vända mig till hundpsykolog, men kan detta bero på fysiska orsaker också?

Visst kan detta bero på fysisk orsak men i så fall skulle väl veterinären undersökt din dvärgpudal, jag tror däremot att det beror på det så vanliga felet det blir med dvärghundar. Det är nämligen så att de mognar fortare än andra, större, hundar och det innebär att de borde rumsrenhetstränats redan av uppfödaren, vilket nästan aldrig sker. Mitt råd är att fortsätta att försöka behandla er dvärgpudal som valp i detta avseende och vara ytterst vaksam på denne när ni är inomhus, så att ni kan upptäcka minsta tendens till urineringsbehov, för jag antar att det är mest det de handlar om. Ni kan under inga omständigheter bestraffa er hund för att det sker inomhus, felet är nog som sagt var att er dvärgpudal inte lärt sig var toaletten är. Jobba mer med träningen.
Hundpsykolog
Charlotte Swanstein

Vi har en Pumi som är snart 1,5 år. Hon har varit ganska besvärlig med mycket. Det tog väldigt lång tid innan hon blev rumsren och hon har svårt för att vara ensam. När vi lämnar henne hemma måste vi ha henne i en bur för att hon inte ska bli nervös. Vi försökte med många olika modeller innan en instruktör på brukshundsklubben sa att det var det bästa. Det känns grymt men vi vågar inte testa att lämna henne lös igen då hon bajsat och kissat inne så vi fått skura långt upp på väggarna. Hur ser du på detta? Det andra problemet är att hon nu börjat att skvätta små skvättar på våran vardagsrumsmatta. Det är inte en hel kiss utan bara en liten skvätt precis som om hon märkte reviret. Varför gör hon så här och vad kan vi göra åt det?

Att er tik skvätter på mattan, är nog precis som du säger så att hon markerar revir, varför hon gör det kan bero på att hon ligger runt löpet och har extra stort behov av att känna sin egen doft, det kan bero på nya dofter i hemmet eller dess närhet, som skapar behov av mer markering från er tik. Detta med att stänga in sin hund i mindre utrymmen när de är själva hjälper många oroliga hundar till att lugna sig, de har ju oftast inget val. Men tanken är att man så småningom skall glömma att stänga burdörren, så att hunden själv kan välja var den vill vila medan vi är borta. Du kan sätta ett kompostgaller runt buren, så att din hund får en liten förgård, liksom, när du börjar med att glömma att stänga burdörren. När man börjar med att träna det nya så gör man det då man skall iväg på små korta ärenden. Pumi är en mycket aktivt ras, som har behov av krävande arbete för att växa som individ och för att kunna lugna sig inomhus, arbetar du tillräckligt mycket mentalt med din hund, så att hon blir trött. Det brukar ge bra resultat, innan man lämnar dem bör de ha fått en dos hjärngympande arbete.
Hundpsykolog
Charlotte Swanstein

Jag har en chihuahua som jag ska lära att gå på promenad och få att sluta kissa och bajsas inne i huset. Hur gör jag?

Och ska jag använda något speciellt schampo att tvätta den med?

För att få en hund rumsren, så behöver man ha ett getöga på den hela dennes vakna tid, inte ha någon tidning eller så till den, som den brukar få kissa på, det har många med småhundar. Din hund behöver gå ut efter att den busat, när den är nyvaken och är det en ung hund, så även direkt efter mat. Tiden emellan måste du ha koll på din hund och bära ut den när den verkar nödig. Tålmod och belöningar plus ignorans när det sker inomhus är den enda vägen.

Man skall alltid använda schampo avsedda för hund och gärna oparfymerat. En viktig detalj kring bad och dusch av hund, är att man skall vara mycket noga med att skölja bort schampot. När du tycker att det är borta. Skölj en gång till.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Min 1.5 åriga rottis kissar allt som oftast i hallen på nätterna även fast vi rastar henne sent på kvällen och minimerar vattenintaget under kvällen. Hur kan vi bryta detta?

Har du haft en veterinärundersökning på din hund, så att hon inte har någon bakterie eller så, annars så kan det bara härledas till otrygghet. Se till att din hund kan sova närmare dig och gärna så att hon måste påkalla uppmärksamhet för att få komma ut, var snabb om du hör av henne på natten att komma ut och belöna henne för detta.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag har en mellanpudelvalp på drygt 16 veckor. Han är duktig på det mesta men jag tycker det går trögt att få honom riktigt rumsren. Det stora bekymret är att han inte verkar förstå att man kan gå till dörren eller gnälla eller så, utan han bara sätter sig precis där han råkar befinna sig. Han har faktiskt kissat i sin korg en gång också! Det tycker jag är ganska märkligt. Vore tacksam för tips.

Det är din uppgift att vara vaksam på din valp när den är vaken och lära dig att läsa signalerna för att det är dags att kissa. Valpar blir nödiga efter sömn, mat och lek men som sagt uppmärksamhet krävs hela valpens vakna tid. Det är långt ifrån alla hundar som sätter sig vid dörren och säger till och sedan kan vänta på att vi kommer.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag undrar hur lång tid det brukar ta för en hund att bli rumsren? Jag har en blandras, schäfer, border collie och flat coat. Har ju hört att det går fortare med stora hundar. Är det sant? Hur hård kan man vara mot en 12 veckors valp utan att den tar någon skada?

Att vara hård mot sin hund ger fel signaler och dessutom så kan hundar rent fysiologiskt inte hålla sig förrän vid sex månaders ålder. Sanningen är att småväxta hundar är tidigare utvecklade och därför borde de vara införstådda med rumsrenhet tidigare än till exempel din lite större hund, men det finns inga fasta mallar för när man skall vara rumsren, det helar handlar om hur väl du passar och visar din hund var

toaletten är. Ha tålmod och var positiv när toalettbestyren sker på rätt ställe och ignorera och torka upp när det händer inomhus.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en 2,5-årig Welsh Corgi Cardigan som har börjat markera revir överallt. Om han är ute kissar han på barnens leksaker, blomkrukor osv. Om han är med i stan, eller är hemma, kissar han inomhus och helst i samtliga rum. Det luktar väldigt starkt. Det är tydligt att han inte gör det för att han måste tömma blåsan, för det är alltid bara några små droppar som kommer. Vad kan vi göra åt detta? Blir det bättre av att kastrera honom?

Kastration är nog en lösning för detta problem, som grundar sig på att er hund är så pass osäker att den måste sätta sin doft på allt och alla. Där det doftar mig, där känner jag mig lugnare, så går genernas resonemang. Försök i första hand att stärka din hunds självförtroende, genom aktiva promenader, balansövningar och passa på honom inomhus så att det blir omöjligt för honom att markera revir.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag undrar vad det kan vara för fel om en hund som varit rumsren i ca 2 månader helt plötsligt börjar kissa inne, på ställen han aldrig kysat förut som våran säng och dörrmatta? Vi trodde först att det var för att han va avundsjuk på en liten pojke som vi var barnvakt åt men han åkte hem för en vecka sedan och dag började han kissa i sängen igen.

Det du beskriver är inte helt ovanligt men inte roligare för det. För att du skall få fullständig hjälp behöver du ha ett samtal med en hundpsykolog, jag ber dig gå in på vår hemsida för att hitta din närmsta hundpsykolog, www.immi.nu Med största sannolikhet är problemet knutet till oro och stress men som sagt detta behöver lösas av en kollega till mig på plats.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en blandras tik på snart 15 månader hon är av rasen karelsk- smålandsstövare och kissar inne fortfarande. Vad kan det bero på? Trivs hon inte med oss eller vad? Hon äter normalt och äter det mesta som vi ger henne och som hon tycker om och hon leker och tillståndet är normalt på henne. Ibland gör hon inte inne på flera dagar och ibland gör hon inne varje dag. Vad beror det på?

Er hund har troligen inte tränats tillräckligt i rumsrenhet. Fortsätt att ha koll på henne så att ni kan se om det finns fler mönster med i bilden då hon inte klarar att hålla sig, kanske beror det just nu på att hon är inför löp. Tikar blir mer kissnödiga inför löpet och kan behöva få komma ut oftare då.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Har en fråga ang. rumsrenhet. Min blandis valp är nu ca 10 v. Han gör aldrig något inne på natten och bajsar gör han ute, har aldrig hänt inne den senaste veckan. Han är så duktig så! Kissar gör han dock inne än. Säger då varken till eller håller sig till tidningen. Men, sedan är det så att vi pendlar lite mellan stugan och lägenheten. Kan detta förvirra honom och sakta ner rumsrenträningen? Att han måste åka emellan? Om han börjar kissa på golvet ska man då lyfta iväg honom till tidningen eller låta honom fortsätta till han är klar?

Om din hund kissar inomhus så lyft upp honom, han slutar kissa då, och ta ut honom och vänta där tills han kissar klart. Ta bort tidningar för att uträtta behov på det förlänger bara perioden för rumsrenhet. Var tålmodig och vänligt konsekvent så blir även din hund rumsren och tänk på att hunden bara är tio veckor och har varit hos dig endast i två veckor. Tålmod, din hund måste få hinna växa lite innan allt skall vara klart.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Min lilla pappillonkille på snart ett år gör mig fullständigt galen. Är det en alldeles speciell ras att uppfostra? Jag har tidigare haft cotton de tular och före det en schäfertik utan något som helst problem. Fido har blivit kastrerad vid 8 månaders ålder eftersom han behövde ut 12ggr om dagen, det blev bättre men inte bra, sista rastningen är ca 22 på kvällen och 06 på morgonen ändå kissar han inne även bajsar. Får han chansen att komma till sovrummet och ligga i sängen så kissar han nästan direkt. Nu är det inte det enda problemet utan han är herre i huset och jag har varit konsekvent och bestämd och mycket kärleksfull mot honom.

Veterinären har fått klippa klorna på honom med krage på eftersom han hugger. Nu har vi köpt en liten munkorg som han måste ha under kloklippningen annars hugger han. Vi har skaffat en s.k. DAP och satt in i kontakten och är på refillen nu. Ingenting hjälper, snart orkar jag inte med detta lilla monster. Han biter i fingrarna drar i tidningen om man läser. Jag tar han i nacken och vänder honom på rygg och släpper honom inte förrän han lugnat ner sig. Han visar tänderna och morrar. När man sedan släpper honom så fortsätter han igen och igen. Jag börjar tro att han inte är frisk i huvudet. Vad ska man göra med honom, vi gömmer saker och då är han jätteduktig, då kan han sitta och vänta tills man säger sök. Men man orkar ju inte i timmar. Han är verkligen en stor hund i litet format. Borsta honom går inte heller.

Din Papillon verkar ha fått en mindre trevlig behandling med ryggvändningar och utskällningar, detta är en av orsakerna till hans bitande. Han litar inte på er, ni har signalerat det till honom. Jag vill rekommendera er att ta kontakt med kollega till mig, för att få konsultation på plats och hjälp att vända denna tråkiga situation till den trevliga som ett hundinnehav skall vara. Sök er närmsta hundpsykolog via www.immi.nu det lär ni inte ångra.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag håller på att bli galen på min hund! I dag är han 12 v gammal. Jag tyckte det var jobbigt att vara nybliven förälder för ca 6 år sedan, men att bli hundägare till en liten valp slår allt. Vårt problem är att vår hund inte kissar och bajsar ute. Åtminstone i begränsad omfattning. Vi springer som tättningar mellan bostad och rastplats, men det värkar som om vår hund har valt att göra sina behov i bostaden. Jag har fått mig i präntat att de ska ha tillgång till friskt vatten,

men hur mycket? Han mår bra! Men husse & matte tycker att det är jobbigt med allt kissande och bajsande i bostaden. Vad ska vi ta oss till?

Ja, ingen har sagt att det inte kostar på nerverna att träna en ung hund, så håll ut och ha tålamod. En hund skall alltid ha tillgång till friskt vatten, det skall vara placerat på ett ställe där man inte sparkar omkull det och där hunden alltid kan komma till, köket brukar vara en sådan plats. Att få sin hund rumsren handlar om att bära ut sin valp så fort den vaknat, efter en stunds lek och efter att den ätit, plus att man får hålla ett öga på den övrig vaken tid också för att vara beredd på att ta ut den då man misstänker att den är nödig, vilket valpar är relativt tätt speciellt när de är vakna och busar. Sedan får man spankulera omkring ute tills valpen gör ifrån sig och då belönar man. Om olyckan sker inomhus så torkar man upp och säger inte ett ljud, för det leder ingen vart mer än till att man i sämsta fall får en valp som smyger med sitt kissande. Tänk på att unga hundar inte vill kissa och bajs på obekanta ställen, håll er därför på en liten runda i ert absoluta närområde varje gång ni går ut för att kissa den. När hunden blir lite äldre så kommer den att göra båda sakerna under promenaden.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Mitt namn är lisa och jag har ett problem med min två åriga cavalier hane. Problemet är det att han kissar inne. Han kissar inte mycket det är som att han vill markera revir liksom. Hoppas du kan hjälpa mig med detta.

Det är troligen precis som du skriver att din unga hanhund markerar revir och det kan vara att han gör det för att han har andra hunddofter omkring sig i huset och för att han vill stärka sin doft. Finns det inte fler hundar i hemmet eller inte förekommer andra hundar relativt ofta på besök, så beror det troligen på att din unga hund är något orolig och därför behöver stärka sin doft för att lugna sig själv. Ett av sätten att komma till rätta med detta beteende är att man ser till att man ha långa och mentalt krävande promenader och att man sedan har full koll på sin hund inomhus, så att man kan se när exakt han gör det och att man då på ett konsekvent och vänligt sätt får hunden att sluta, utan att skrämmas/skrika eller på annat sätt vara hotfull mot den. Ha ögonen hela tiden på din hund inomhus och som sagt, se till att ni har långa sköna och trevliga promenader så att hunden är trött när ni kommer hem igen.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Vi har en blandras mellan papillion och lhasapso plus shih tzu och pahlene. Vi undrar för det första varför han kissar inne hela tiden trots att vi är ute flera gånger om dagen, det kan bli fem gånger varav det blir en och annan långpromenad, han gör likadant när vi kommer till vår husvagn och där är han ute hela dagen, den andra frågan är varför han är så aggressiv mot andra hundar han hugger efter dom, det enda som går bra är om han träffar en tik. Glömde nämna att vi har en hund till och den är pappa till denna, han är lugnet själv förutom att dom ryker ihop när vi är ute och om dom träffar en annan hund, annars är han så lugn, sonen som det handlar om är och blir fyra år i nov.

Att ni har två hundar som ryker ihop ibland är en av orsakerna till att ni har urinmarkering från den yngre av dem, detta är ett komplext beteende att beskriva fullt

ut i text, varför jag råder dig att söka konsultationshjälp för dina hundar, som inte mår helt bra. Sök hundpsykologkollega via www.immi.nu

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag ska försöka fatta mig kort. Min blandras (Hamiltonstövare & bordercollie) är väldigt speciell då det kommer till att visa att den tycker att något är fel, och sett till raserna är han väldigt intelligent. Saken är den att nu är han snart åtta månader och, med mig är han helt rumsren, men när min sambo kommer hem från att jobba långa pass kissar han inne, ibland en gång och andra gånger flera. Varför gör han så här? Vi har försökt med allt jag kan tänka mig och tagit efter alla tänkbara råd som givits till mig. Min sambo har tryckt nosen i kisset, ignorerat, gått ut med honom så fort han kommit hem, det slutade med att han fick ta och kissa på honom. Det slutade ett tag, men nu har han börjat att återigen börjat kissat när han kommer hem. Det är ju inte säkert att det är just för att min sambo kommer hem som att han kissar inne på detta sätt, men vad kan det tänkas vara? Han är som sagt helt rumsren med mig, ägaren & flockledaren. Har du några andra tips på vad vi kan göra förutom dom vi redan har fått. Jag vet också att istället för att skälla och gnälla så fort han gör det skall man tänka på att det kan vara något annat som felas med honom, men varför just kissa, då det är tydligt att han inte får det? Och varför göra det när min sambo kommer hem?

En hund som ”kissar” skvätter vid möten visar med detta sätt att han underkastar sig den han möter och eller så är det så att din sambo som du själv skrivit, bär sig illa åt mot hunden, stoppat hundens nos i urinen?

Strunta från och med nu i ALLA råd ni får och håll er till mig eller andra utbildade hundpsykologer, det är vi som kan hundens beteende. Din sambo bör inte tala med titta på eller på annat sätt hälsa på hunden när han kommer in/hem han skall också förhålla sig till hunden på ett positiva kul och aktiverande sätt. Alla hårda höga ord och fysiska våldsamheter kommer bara att öka er hunds osäkerhet och han kommer att på olika sätt han vet att tala om/ beveka att han inte är farlig, om så sker att ni ändrar ert beteende så kommer hunden att minska på detta beteende och helt sluta med det. Läs Lars Fälts bok Hundars språk och flockliv, (finns på bibliotek och i bokhandeln) båda två och lycka till med er nya kunskap, det kommer att synas direkt på er hund när ni gör rätt.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Vi har bla en Papillon tik i familjen, som vi är fodervärdar till. Hon är nu 8 mån. och vi har haft henne sedan hon var drygt 4 månader. Nu är det så att hon inte helt vill bli rumsren. Hon gör både det ena och andra inne och tom i min dotters säng där hon alltid sover. De brukar ju aldrig förorena på sin liggplats utan då i all fall hoppa ner från sängen. Vi har även 2 andra Cavalier tikar på 1 och 2 år som är verkliga kompisar och de gör aldrig något inne. Man tycker att Papillonen skulle ta efter de äldre tikarna. Papillonen är alltid ute efter sömn, mat och lek osv. Något tips på vad vi ska göra med vår älskade minsting?

Ja ni får ”passa” på henne mer och se till att hon verkligen får lugn och ro att sköta det hon skall när hon är utomhus.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag har en stor blandrasvalp på 10 mån som fortfarande inte är rumsren. Ibland är han jätteduktig och gör inget men ibland gör han inne mest på nätterna och när vi kör hemma ifrån. Jag tar ju alltid ut honom innan vi kör någonstans, jag har dessutom provat att stå utan för lägenheten och sedan gått in igen efter 5 min, då har han antingen kissat eller bajsat eller båda delarna. Varför går han så? Och hur ska jag göra för att lära honom att man inte gör så?

Din hund har inte riktigt lärt sig ännu och så verkar det som att han är lite orolig för att vara ensam. Träna ensam hemma lugnare och i kortare sekvenser. När du kommer hem och upptäcker att han gjort ifrån sig, så kan du inte säga något till din hund, han förstår inte och kan inte hjälpa sin oro. Börja om träningen varifrån det fungerar och jobba långsamt fram i tid han kan vara själv. Se också till att din hund är välrastad innan han skall vara själv och att det går en bra stund efter att ni kommit in från er promenad, innan ni lämnar honom så att han kommer ner i varv.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Hur kan jag få min hund rumsren? Tog hand om en Bordercollie som var 8 månader. Fick honom 1 maj och har försökt sedan dess att få honom rumsren. Han förorenar aldrig i sitt utrymme där han sover och äter, inte heller om jag är i närheten, men kan han komma till ett annat rum smiter han iväg och lämnar sitt "visitkort". Det är mest bajs, men det händer även att han kissar. Jag har ännu inte kommit på honom när det händer så jag har inte haft tillfälle att "banna" honom. Det verkar som att han vet att han gör något fel, för han gömmer sig alltid efteråt, det är så jag upptäcker att något måste ha hänt. Vad gör jag? En mycket trevlig hund på alla vis. Lättilärd och tillgiven, men varför håller han på så här. Han får mat på regelbundna tider och likaså rastning, och är han bara i sitt eget utrymme så händer ju ingenting.

Din hund har ännu inte lärt sig att vara rumsren, arbeta med det varje dag. Hunden skall vara under sådan uppsyn att det inte kan ske, är det på gång skall du märka det och ta ut honom. Se till att hunden gör vad han skall när ni är ute.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Min hund är 1½ år och har börjat kissa/bajsa inomhus! Även om vi varit ute så lyfter han på benet, även om det inte kommer något. Han blir rastad var 3:e timme, och det har alltid varit bra. Nu har han tom börjat smyga upp mitt i natten för att sätta sig och bajsa. Vad kan detta bero på, och hur ska jag göra för att det ska sluta?

Att din hund "markerar" sig själv med urin, även om det som du skriver inte kommer något, så kommer det doftämnen är inte ovanligt för hanhundar och eller osäkra hundar. Att din hund bajsar mitt i natten låter inte alls bra, sök kollega till mig för konsultation på plats. www.immi.nu

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag är fodervärd till en fin papillon hane på 2 år och 3 månader som jag tog över då han var 17 månader. Mitt problem är att han revirmarkerar inomhus, 5-10 ggr om dagen och givetvis aldrig när jag ser det. Har försökt att tvätta med ättika där han markerat och nu har jag även sytt sk "hanskydd" dock så kissar han i skydden, så det gäller att sy upp ett stort lager. Detta är jobbigt som ni förstår. För han kan även hoppa upp på matbordet och kissa när jag ska ner i tvättstugan eller liknande och han kissar även i soffan. Jag är mycket hemma eftersom att jag studerar och vi är ute mellan 1,5 till 2 tim varje dag fördelat på 4-5 ggr. För övrigt är han en underbar liten krabat.

Typiskt beteende för unga hanhundar och speciellt för småhundar. Ha ständig koll på honom eller kastrera honom.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vi har haft vår dvärgpudel i snart 2 månader. Hon är nu 4,5 månader gammal. Problemet är att hon har börjat kissa i vår säng där hon själv sover. Hon kissar även på mattor och golv och framförallt när vi varit borta ett tag och kommer hem (av glädje) men detta har hon gjort sen vi köpte henne. Kissriet i sängen är ett nytt påfund. Vi går ut med henne minst var fjärde timme under dagtid och ger henne mycket beröm när hon kissar ute.

När man kissar vid hälsning, så är det en underkastelse signal, ni kanske är för "hårdhänta" med er hund? Varför sängvätning blivit en del för att markera sig. Sök kollega för att få rätt på denna problematik, via www.immi.nu

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Har en liten fråga angående rumsrenhet. Har en amstaffhane på 13 veckor som har för vana att sätta sig och kissa i sin hundkorg. Vad jag har förstått så är detta inte så vanligt då en hund oftast söker sig ifrån sin sovplats. Detta sker dagligen även när vi varit ute och han har gjort ifrån sig ute, så springer han till sin korg och kissar även där. Hur kommer sig detta!?

Det verkar som din hund inte får tillräckligt med lugn och ro på sin kisse sväng utomhus, plus att han verkar orolig inomhus. Lugna ner tempot och se till att hunden får tid på sig att göra ifrån sig utomhus och att du har uppsikt inomhus, så att du hinner ta och bära ut honom om/när han börjar kissa inne. Att han kissar i sin korg kan ha flera orsaker, en kan vara att han inte ligger i korgen och har vant sig vid att där kan man kissa, en annan är att hunden känner sådan oro att den måste förstärka sin egen doft och det är ingen bra början speciellt inte med den ras du har. Sök konsultationshjälp av närmsta kollega till mig, via www.imm.nu

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag är ägare av två stycken ettåriga vorstehhanar. De har varit rumsrena en längre tid, men har nu börjat att lyfta på benet och markera inomhus i obevakade ögonblick. Vi märker det alltid försent och kan inte med säkerhet säga vilken av de två gynnarna som är boven i dramat. En gång har vi sett den ena hunden kissa på en skåplucka i köket. Det som jag tycker är förvirrande är att det är den hund som vi uppfattar som lägst i rang som var boven den

gången. Vad kan man göra? Är det bara kastrering som kan ändra beteendet eller kan vi ha gjort något fel som är orsaken till detta?

Orsaken är att det är två unga hundar i samma hushåll och att de markerar sin doft för att öka sin inre trygghet, det är inte tryggt att vara två jämgamla av samma kön i ett hushåll. Kastrering är ett alternativ men först sök kollega för konsultation på plats, via www.immi.nu

Och lämna inte dessa hundar ensamma så att de når varandra i bil, hundgård eller hem utan er tillsyn, se till att de har varsin trygg ”vrå” med eget vatten.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag bor i Italien och adopterade för en vecka sedan en liten blandrasvalp på fyra månader. Familjen som hade honom hade inte tid med honom vilket resulterade i att han inte fick det minsta uppmärksamhet eller uppfostran (i Italien har man oftast inte samma tänkande om djur som i Sverige, tyvärr!). Fido (som han heter), tycker jag är väldigt duktig och under en veckas tid har han bla lärt sig att sitta och att "göra det stora" utomhus. Mitt problem är att han fortfarande kissar inomhus och det verkar ha blivit en vana. Jag har gjort allt man ska göra, rasta honom minst fyra ggr om dagen, efter maten, leken och efter att den har sovit. Jag rastar honom minst 30 minuter under varje kisspaus och vi går till skogen/parken varje dag minst en timme. Ändå kissar han alltid så fort vi har kommit hem från promenaderna. Hjälp mig, vad ska jag göra?

Du går för långt med en så liten / ung hund, man skall inte lämna sin doft för långt hemifrån när man är så ung, säger hundars instinkt. Se till att din hund får lugn och ro att göra ifrån sig och var extra vaksam när ni kommer in igen, så att du är beredd på att ta ut honom direkt igen om du vet han inte kissat ute. Tålmod, tålmod och mycket koll kommer att ge dig belöning och få en hund som förstår.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag har en blandras på 5 månader problemet är att hon fortfarande inte är rumsren. Jag har gjort precis som man ska göra tagit ut henne efter mat och lek torkat upp efter henne hon håller sig i max 2 timmar många ggr säger hon inte ens ifrån att hon behöver gå ut det känns som hon har blivit van vid att göra det inne. Vad gör jag?

Lite beroende av vad det är för ras vi pratar. Är det en ras av liten storlek så kan det vara ett av problemen. Annars kan det vara så att du trots allt inte är tillräckligt observant på din hund, så att hon inte riktigt lärt sig var ”toaletten” är. Gör en veterinärundersökning och se att allt står rätt till och var mer observant på din hund, gå lite längre promenad en gång om dan och tre till fyra promenader/kiss svängar på runt en femton – tjugo minuter, se till att hunden får ro nog utomhus att göra ifrån sig alltså inte mycket lek och stån. Inomhus se till att hunden sover flera små tupplurar. Enligt detta mönster blir hon rumsren men du kan inte ”testa” det under för lång tid för tidigt, på grund av att du först måste skapa vanan hos henne. Det vill säga att du måste vara observant under en längre tidsperiod än då fast hon verkar klara sig

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Hur lång tid tar det att få en hund att bli rumsren våran lilla kines är ca 3 månader & någon vecka. Men hon är fortfarande inte rumsren. Men jag tror hon börjar bli bättre vad ska jag göra?

Hundar kan inte hålla sig rent fysiologiskt förrän de är runt sex månader. Men ni måste vara aktiva med träningen även om ni ser det fungerar, oftast under hundens första sex sju månader.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Vi har en Jack Russell hane på 6 mån som vägrar bli rumsren. Varje gång han ska sätta sig och kissa så lyfter vi upp honom och går ut. Men han håller sig och vill inte kissa ute på andra hundars revir. Varje gång vi kommer tillbaka in så försöker han kissa inne igen och då gör vi samma sak och går ut. Nu känns detta meningslöst för man kan hålla på så här i 2,5 timme utan resultat utomhus. Slutligen är man helt slut och låter honom kissa inne i alla fall. Det finns dagar då han kissar ute men det är inte ofta, på 3 v har han kanske kissat 2 dagar ute. Vi brukar gå exakt samma runda, det är ca 200 m fram och tillbaka på vår gata. Vad ska vi göra vi orkar inte mer snart, vi har hållit på i 3,5 mån utan några som helst framsteg. För övrigt så är valpen jättelydig och snäll.

Fortsätt men ta en annan, lika kort sväng och ge er hund tid, ingen lek med någon.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Vi har en 18 mån dvärgpudel kille som i stora drag sköter sig, mår bra, är aktiv och energisk. MEN när vi besöker min mamma (som har en 10 årig dvärgpudeltik) och min syster (med 11 årig mellanpudeltik) då kissar han inomhus hemma hos dom och det är itne alls roligt. Syrran har t.ex. precis lagt nytt parkettgolv! Hur ska vi få unge herr Fido att sluta pinka inomhus hemma hos tjejerna!?

Han markerar revir, rätt vanligt, för mindre hundar i synnerhet. Genom att ha fullständig kontroll på honom och rasta hundarna på en gemensam promenad, när ni träffas.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Vi har en kungspudeltik på 6 månader som sätter sig och kissar så fort vi kommer. Hon gör det när vi varit borta från henne en stund. Svansen går och hon är överlycklig men så fort man säger något till henne eller hälsar på henne så kissar hon. Hur får man bort detta? Är det någonting som inte är som det ska eller kommer det att växa bort? Förövrigt så är hon rumsren och har varit det i flera veckor. Tacksam för hjälp.

Er hund markerar sig som undergiven, ni är troligen för barska i tonen och eller kroppsspråket mot henne. Ignorera henne något i själva hälsningsfasen och sätt er på huk och hälsa lugnt. Kommentera inte olyckorna, torka bara upp, det ger med sig snart.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vi har en jättego liten dvärgpudelmått på snart 2 år. Han lyder för det mesta riktigt bra, MEN problem uppstår i två situationer: 1. Han kissar inomhus då vi gör besök hos min syster resp. min mamma. Mycket pinsamt för oss och förfärligt för parkettgolv, m.m. Syrran har en 12-årig mellanpudelmått och morsan har en 11-årig toypudelmått. Hur kan jag få stopp på lille Simson? Problem nr.2 är då vi är ute och promenerar och träffa på andra hundar - då är Simson ofta rädd och skäller ilsket på den andra hunden utan att denna har gjort någonting - hundens storlek verkar inte ha betydelse. Vad göra?

Socialisering och miljöträning behövs mer. Förhåll dig själv lugn och tyst vid hundmöten och vänta på att din Simson tystnar, då återupptar du kontakten med honom. Se även till att du alltid hälsar först på alla som skall hälsas på. På besök borta är det vanligt för små hanhundar att markera sitt revir, ha honom under ständig uppsikt brukar vara det ända som hjälper och inga hundleksaker, inomhus.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vår hund kissar inne på kvällar och dagar fast vi har varit ute med honom. Hjälpt vad ska jag göra? Mamma hotar med att avliva honom om han inte bättrar sej.

Ni måste vara vaksam hela tiden som hunden är vaken för att kunna se när det är dags att gå ut igen. Ibland kan en hund behöva gå ut ett par gånger per timma för att det är en ung hund som kanske precis varit uppspelt och lekt. Rumsrenhet hänger på oss, vi måste vara där och ta ut hunden varje gång och kan inte tro att den vet själv var "toaletten" är.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en valp på 2 mån. Han vill inte kissa ute. Han håller sig till vi kommer in. Vad ska jag göra för att ändra det beteendet? Och varför gör han så?

Du skall gå till ett och samma ställe med din valp, ett ställe som är relativt nära er tomt, port och så vänta tills hunden gör ifrån sig, belöna då. Gå runt vid detta ställe med din hund. Ta inte iväg en valp på promenad, koncentrera er till att hunden skall få göra ifrån sig. Detta gäller framförallt valpar åtta till elva, tolv veckor. Genetiskt så skall valpar hålla sig nära lyan och hos vissa valpar är detta mycket starkt utvecklat, vilket kan få din valp rädd och därför håller den sig. Tålmod, så hunden lär sig var toaletten är. Du skall även under denna tid mjukt socialisera din valp.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en valp på tio veckor, men det är två saker jag undrar över:

1. Varför kissar den i sin korg och
2. Den har kräkts upp sin mat ett par gånger nu. Ska jag torka upp det eller låta den äta det?

Givetvis torkar du upp efter din hund, oavsett vad den ställer till med. Att kissa i sin korg är inte vanligt. Kan din valp komma där ifrån? Är din valp omhuldad och under uppsyn, när den är vaken?

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har hört att när en hundvalp kissar inomhus ska man tillrättavisa den med detsamma och ta ut den utomhus. Är det riktigt?

En valp skall inte tillrättavisas däremot visar man direkt var man kissar, man lyfter alltså ut en valp. Att få en valp rumsren handlar bara om vår förmåga att vara uppmärksamma och ta ut den i tid. Utomhus beröms valpen, för utfört förvärv inomhus torkar man upp olyckorna och ignorerar.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en dansk-svensk gårdshund på 12 veckor. Hon är mycket lättsam och tillitsfull, men hon kissar inne! Vi gör allt, går ut med henne varannan timme, vi går ut när hon säger till om det, vi är i samma rum som henne, men ändå lyckas hon med att kissa när vi vänder ryggen till. Vi kan ha varit ute i 15 minuter eller 3 minuter, när man hänger upp jackan eller lägger tillbaka någonting eller något liknande, då kissar hon. Vi har lärt oss att vi inte ska skälla på henne när skadan redan är skedd, men vad ska vi göra? På natten kan hon sova 8 timmar i sträck utan att kissa, så hon kan ju hålla sig.

Er valp behöver mer tid på sig att lära sig bli rumsren än fyra veckor. Inomhus kanske det är fartfyllt och mycket lek, det är inte bra, det stressar och stress skapar med kiss. Se till att er unga hund sover relativt mycket även på dagtid och passa henne bättre, så är ni snart vid det målet.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Min pojkvän har en flatcoated retriever. Den fick han för 2 år sedan när den var valp. Jag och min pojkvän bor inte tillsammans, men han kommer till mig fyra gånger i veckan och då sover de över. Så har det varit hela tiden i 2 år. Fido har sin egen plats hos mig i matrummet där hon sover på natten och fram tills nu har det gått bra. Men nu har hon börjat med att göra ifrån sig på golvet på natten. Vad kan det bero på? Hon får komma ut många gånger under dagen, den sista gången kl. 22. Hon är snäll och lydig och vi har inga andra problem förutom det här helt nya, överraskande och inte särskilt trevliga problem.

Gör ett veterinärbesök, om allt är okey. Då måste det vara så att hunden inte rastas ordentligt varken mentalt eller fysiskt eller tidsmässigt. Lägg mer energi i umgänget med hunden, framförallt då ni är ute med den och kasta inga bollar/pinnar.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Min schäfertik på knappt 6 månader har problem med att hålla tätt när hon är ensam hemma. När jag är hemma kommer hon alltid och säger till när hon behöver ut och kissa. Men när hon är ensam hemma kissar och bajsar hon inomhus. Jag ser alltid till att hon har kissat och bajsat på morgonen innan jag åker till jobbet. Jag är borta ca 8 timmar varje dag. Mitt på dagen går min granne ut med henne. Det rör sig alltså om 4 timmar i sträck som hon måste hålla sig. Jag gör rent ordentligt efter hennes "olyckshändelser" och har också provat med "gå-bort-spray". Men det hjälper inte. Jag tror inte att hon gör det som något slags straff för att hon får vara ensam hemma. Hon har ju inte sönder någonting hemma. Jag kan ju inte straffa henne, eftersom hon gör det när jag inte ser. Hon får mat på morgonen och på kvällen. Jag har också provat med att byta foder. Hon är annars glad och snäll och redan väldigt lydig. Har ni några tips?

Man kan inte straffa en hund för något den inte fått lära sig, om man nu överhuvudtaget skall straffa någon. Din hund är ensam för länge och för ung för det, hennes otäthet vittnar om stress och inte något annat. Låt den grannen som hjälper dig, ta med hunden så att den får sällskap halva dagen, eller lös det på annat sätt – en så ung hund skall inte behöva vara själv så länge. Rekommendationen för hundars ensamhet är max fyra timmar och då talar vi om en vuxen hund.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har för knappt 3 månader sedan köpt en hanhund på knappt 2 år, och i början var det inga problem, men det är det nu, så snart jag gått och lagt mig smyger han runt i hela huset och skvätter överallt, det har han börjat med under den senaste 1½ månaders tid. Och innan jag går någonstans om det så är för att lägga mig, eller om jag skall gå utom dörren så går jag alltid en rejäl promenad med honom så han kan få kissa och bajs innan han skall vara ensam, och man kan vara säker på att om jag är borta hemifrån i bara 5 min och kommer hem, så har han också skvätt överallt, och jag börjar bli ordentligt trött på det, för jag gör inte annat än gör rent och tvättar golv efter honom hela tiden. Det senaste han har börjat med är att bita mina skor i bitar, jag har försökt gömma dem i sovrummet, men han öppnar bara dörren och går in efter dem, och det är bara mina han tar, min partners skor kan stå i hallen utan att han tar dem. Vad kan jag göra, för jag vill ju ändå inte göra mig av med honom.

Gå in på www.immi.nu för att hitta en instruktör i din hemtrakt, gå på kurs med hunden, tvätta bara rent med vatten efter honom en tid nu när ni ändrar vanor. Ha radion på när han är själv, låt honom kunna se ut genom ett fönster och begränsa av hemmet något för honom, lämna kortare tider.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vi har en härlig hund på 9 månader. Hon är en blandning av border collie, labrador och golden retriever. Vi har problem med att hon kissar på golvet på natten! Hon är renlig och kan själv säga ifrån när hon vill gå ut (när vi är hos henne). Hon är alltid ute och kissar innan vi går och lägger oss. Ibland har vi sovit i vardagsrummet för att det är mysigt och då kissar hon inte på golvet. Vi kan inte ha henne med oss i sovrummet eftersom det ligger en matta där. Vi har provat, men då biter hon sönder saker och kissar i alla fall på mattan. Vi tror att det är ett slags "hämnad" att hon kissar om natten. Finns det något vi kan göra? Vårt förut så vackra trägolv har mist sitt goda utseende.

Hundar är inte utrustade med hämnd, det är en mänsklig egenskap. Se till att er hund sover nära er, är du rädd om din matta inred en tillräckligt stor fin iglokrog, se www.serpentine.se och titta på Dog bag. Där har du en perfekt hundkoja som är praktiskt att ha även i bilen och att ta med för besök borta eller på tävling och utställning. Er hund kissar på natten för att den är för ung för att sova själv, den är orolig. Se till att den får en sovplats så nära er att den åtminstone hör er sova.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Vi har två hanhundar (cairnterrier). Den yngsta (snart 1,5 år) har en irriterande ovana att kissa inomhus. Vi har bara någon enstaka gång tagit honom på bar gärning. Bägge hundar har möjlighet att gå ut när de vill – så det är inte för att han måste. Det verkar som om han gör det för att provocera när han inte får tillräcklig uppmärksamhet – eller när hundarna är ensamma. Vad kan vi göra?

Det är inte provokation utan snarare ett behov av att markera sig själv, troligen för att han är osäker mot den andra hunden. Passa hundarna så att de inte är tillsammans i samma bur, ha varsin i bilen och eller när de är ensam hemma. Då skall de ha varsin egen plats dit den andre inte når, låt mig få veta om detta ändrat hans beteende inom en tre till fyra veckor.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag har precis fått en cockerspanielvalp på tio veckor som jag har lite problem med. Det handlar om att få den rumsren och hans mönster för när han ska göra det och var han ska göra det. I sitt förra hem var han van vid att göra det på tidningar inomhus. Utomhus hade de inte så mycket koll på om något blev ”gjort”. Men nu när jag har haft honom i en vecka upplever jag att min hund bara gör sina behov inomhus på tidningarna. Bara två gånger har han gjort något ute. Då fick han beröm och en godbit för att förstärka berömmet. Hur kan jag bryta hans mönster och få honom att göra sina behov utomhus? Jag går ut med honom nästan en gång i timmen. Framför allt när han har ätit, lekt och sovit. Jag vet att jag redan nu ska försöka att bryta detta mönster så att han snabbare förstår meningen med det. Så om ni kan hjälpa mig blir jag glad! Annars är han en snäll, glad och livlig liten rackare med massor av framåtanda.

Du skall inte ha några ”kisse” tidningar framme till honom utan fortsätta som du börjat med att ta ut honom efter sömn, mat och lek plus att den tid han är vaken får du hela tiden ha koll på honom. Belöna mycket för rätt utomhus och torka upp och ignorera för olyckor inomhus. En valp kan inte fysiologiskt hålla sig förrän vid sex månader men de flesta förstår ”galoppen” redan vid fyra månaders ålder men kan som sagt inte hålla igen någon längre stund.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Min hund på åtta månader bajsar alltid utomhus. Men när hon ska kissa gör hon det varje gång i hallen. Hur kan jag få henne att sluta med det och även börja kissa utomhus?

Du får vara ute med henne tills hon kissar där och så belöna detta mycket. Låt aldrig henne få chansen att kissa inomhus genom att du hela tiden har koll på henne där och som sagt gå ut med henne ofta i inledningen av denna nya träning så att hon inte behöver hålla sig så länge.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Hur lär man en hund att inte kissa och bajsas inne i huset?

Genom att ständigt ha ett vakande öga på hunden då den är vaken och lyfta ut den då man ser att den börjar söka sig en plats, går i cirklar, avslutar saker den håller på med plötsligt och går undan, då brukar det vara dags. Plus vid alla givna tillfällen som när hunden är nyvakna precis har lekt en stund och efter mat.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vi har övertagit en rottweiler-tik för 1/2 år sedan som är 2 1/2 år. Problemet är att hon inte är rumsren. I början kissade hon någon gång ibland, men nu är det varje dag, ibland flera gånger. Det är bara en mycket liten pöl, och vi tror därför inte att det är för att hon inte kan hålla sig, också för att hon efter en lång promenad kan kissa genast när vi kommit hem. Den tidigare ägaren säger att hon inte haft några problem.

De tidigare ägarna får man sällan hela sanningen ifrån, utgå ifrån det. Att er tik skvätter inomhus verkar för mig som att hon är osäker och därför markerar sin doft. Gör en veterinärundersökning på er hund, se till att promenaderna är långa nog och innehåller kvalitativ träning som både gläder och tröttar er hund och viktigt är att hemmiljön är lugn och harmonisk.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Hoppas ni kan hjälpa mig eller ge mig ett gott råd. Har en yorkshireterrier (tik) på 5 år. Hela familjen tycker hemskt mycket om henne. Men, och det är ett stort men, hon är inte rumsren och har aldrig varit det även om vi har försökt och försökt. Vi har provat allt, men inget fungerar. Hon kissar och bajsar på golvet. Även om vi precis har varit ute och gått. Så frågan är vad vi ska göra. Det börjar bli väldigt jobbigt. Om det inte blir någon ändring måste vi dessvärre göra oss av med henne.

Hon har aldrig fått lära sig var toaletten är, ni har inte tränat tillräckligt konsekvent och ihärdigt. Jag hoppas att hunden inte skall behöva sätta livet till för detta. Börja intensivträna henne i rumsrenhet genom att vara vaksam på henne hela tiden ni är inomhus, belöna mycket när det sker utom hus och ignorera olyckor inomhus. Men som sagt er hund är redan vuxen och vet inget annat än att toaletten är där hon väljer. Om hon väljer ett ställe ofta så kan du här placera en kattlåda med tidning i och om du är duktig/ har tur så kanske du kan få din tik att gå till lådan.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vi har två beaglebarn. Den ena är 2½ år, den andra är fem månader och den har ett problem med kysandet. Den stora har alltid fått sova i barnens sängar, men nu går det bara inte. Varje gång den lilla kommer i närheten av en säng hoppar den upp och kissar. Det händer både när sängen är bäddad och när den är obäddad. Det kan vara medan den har fri tillgång till trädgården eller precis efter att vi har varit ute och gått. Vi har sett till att promenaden inte får vara för kort. En del av nöjet försvinner ju när det alltid måste sovas på madrasser på golvet och tvättas sängkläder. På kenneln där vi hämtade henne såg vi att de kissade på en dyna, säkert inte med avsikt, men kanske är det något som hänger med därifrån. Vad gör vi? Det är svårt att skilja hundarna åt och det betyder att den stora inte heller får komma in till barnen på natten. Och då blir det ett krasande och ylande som pågår hela natten. I övrigt uppför hon sig som en beagle bortsett från att hon är rädd för främmande – både människor och barn. Det har hon nog fått från den stora som alltid har varit rätt för främmande, dock mindre nu än tidigare.

Låt den äldre hunden få ha det som hon alltid haft det. Ha valpen i en hundbur i ert sovrum på natten, när hon väsnas på natten, ta ut henne. Passa henne när hon är vaken så att inga olyckor kan ske och belöna mycket när det bli rätt utomhus. Se till att den äldre hunden får egen motionspromenad varje dag själv och att valpen får sova relativt mycket, vilket valpar skall. Stäng dörren till barnens rum och andra rum med dynor när ni inte har koll och stryk ättika på andra ställen som kan verka lockande att kissa på. Se till att er valp får komma ut efter sömn, lek och mat och som sagt ha koll på henne så fort hon är vaken.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag och min man har en fin och vacker Praszky Krysarik, en hanhund på 1½ år som inte har förstått att han ska göra sina behov utomhus. Vi älskar honom över allt annat på jorden, men vi kan alltså inte vänja honom av med att göra det inomhus. Det börjar gå oss på nerverna att kliva i hans kiss eller bajs nästan överallt i lägenheten. Både jag och min man har haft hund tidigare, så vi vet hur man normalt uppfostrar en hund. Men när det gäller vår nya lilla bandit kan vi nästan med säkerhet säga att vi har provat ALLT: skällt på honom, ignorerat honom, gett honom godis efter en tur i trädgården, alltid berömt honom när han gjort något bra. Som en sista lösning har vi stoppat hans nos i kisset – något som jag för övrigt inte är särskilt glad över att göra, men redan en halvtimme senare kan han kissa medan han sitter i mitt knä i soffan eller liknande, utan att på något sätt visa att han vill ner eller något i den stilen. Jag har funderat på om han inte orkar säga till eftersom han vet att han måste gå ut i regnet – vilket han inte gillar! Han skäller aldrig – bara när han leker – och springer inte bort mot trappan, gnäller eller ger något annat tecken på att han vill ut. Det gör honom extremt svårt att läsa av. Jag brukar normalt inte ha svårt att läsa av hundar, men jag måste alltså erkänna att jag inte förstår mig på den här hunden... Min pojkvän påstår att han gör det i protest – eftersom han är som besvärligast när jag inte är hemma. Vi rastar honom varje timme eftersom vi gärna vill undvika att han kissar ner allt, men han kan ändå kissa lite efter att vi har kommit in igen – även om han blev färdig utomhus. Han är väldigt liten (väger 1,5 kg), och vi förstår att han också har en liten blåsa. Men vi skulle så gärna vilja lära honom att visa tecken på att han vill ut... Jag tror han förstår att det är fel att göra sina behov inomhus, eftersom han "kryper" lite och är mer stilla när han just har gjort det ena eller det andra på något ställe... Han ligger under sitt täcke, springer iväg någonstans för att kissa och skyndar sig sedan tillbaka in under täcket igen. Det är väldigt frustrerande att skälla på honom eftersom det verkar vara helt lönlöst. Så om ni kan ge oss ett råd om hur vi kan lära honom att säga till, eller bara bli

enklare att avläsa... Just nu står han bara och glor på oss med sina vackra ögon medan vi skäller på honom... Han är dock väldigt duktig på att göra sina behov när vi går ut med honom – det är som om han gör det på kommando – och vi ger då honom jättemycket beröm! Men det kan ju inte vara så att vi måste gå ut med honom varje halvtimme... eller måste man det? Vi hoppas ni kan hjälpa oss så att vi alla tre kan få det bättre tillsammans – för vi älskar ju vår lilla vovve!

Er lille hund är som alla små hundar, mogen mycket tidigt och borde rumsrenhetstränats av uppfödaren, men det sker tyvärr nästan aldrig, av okunskap troligen även från dem. Att överhuvudtaget skrika/skälla/banna en hund som gör ifrån sig på fel ställe är Aldrig korrekt och ingen hund kommer någonsin att förstå detta, dessutom ökar det stressen hos hunden, vilket spär på urinen ytterligare och hundens sätt att beveka er, genom att eventuellt kissa lite mer, det är nämligen en underkastelsesignal också, inte bara kissbehov. Att springa ut med en vuxen hund en gång i timman är en annan sak som ökar stressen. Börja om från början och (låtsa) att er hund är valp. Gå ut med honom på ett område/promenad som är relativt lugn och när hunden kommer in se till att det inte leks och busas, ha ögonen i nacken och om ni ser hunden kissa, lyft upp honom och ta ut honom direkt, där ute kommer han att kissa färdigt. Om olyckan skett, så torka upp men säg inget till hunden som ändå inte kommer att förstå. Eventuellt bör ni även kastrera er hund, för att minska på vad jag tror sker nämligen ”markerings” kissande. Det vill säga att ju osäkrare man är, ju mindre blir oron om det åtminstone doftar av ”min” doft där jag är. Detta markeringskissande kan stävjas av kastration men som sagt för mycket skäll och stress upplever jag i ert mail. Ha koll på er hund inomhus för att kunna förhindra ”olyckor” utan att på något sätt visa hunden obehag vid de tillfällena och var på sköna promenader med aktivitet på dessa, så har er hund större anledning att sova och koppla av inomhus, så småningom har man planterat ett nytt mönster. Men var beredda på att det varit fel en lång tid och kan ta lång tid att lära in rätt igen.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag har en terrierblandrashund på nästan 2 år. Mitt problem är att hon ännu inte är rumsren. Hon blir rastad 4-5 gånger per dag och kommer dessutom också ut i trädgården. Ändå kan hon inte hålla sig. Det är inte så att hon bara kissar inne, hon bajsar också. Flera gånger kan hon precis ha varit ute och så går hon in och gör det på golvet. Hon har blivit undersökt av veterinären som inte kan hitta något "onormalt". Hon har blivit parad och under dräktigheten slutade hon med det och var duktig på att säga till när hon skulle ut. Men när valparna var ca 4 veckor började hon igen. Valparna har nu kommit till sina nya hem och hon fortsätter där hon slutade. Hon verkar inte stressad och förutom detta lilla minus är hon en superfin hund som njuter av sällskap och är frisk och aktiv. Det ska sägas att hon i stort sett aldrig är ensam hemma. Vad kan jag göra för att hon ska börja göra sina behov utomhus? Hon kan ju inte vara dräktig resten av sitt liv.

Din hund har inte fått lära sig var ”toaletten” är. Skälet till att hon var rumsren vid dräktigheten och valparnas första veckor är genetiskt inbyggt, det är nämligen viktigt att hålla rent, hålla borta bakterier, från valparna och boet. Träna din hund som om hon vore valp med rumsrenhetsträning, ha tålamod och inse att det kommer att ta tid.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag har en shetland sheepdog på snart fem månader. Han är inte alls rumsren ännu. Vi går ut med honom när han har ätit, varit ensam hemma, har lekt osv. Vi går några långa turer med honom, men som regel gör han inget då, varken kissar eller bajsar. Så fort vi kommer hem igen rusar han in och sätter sig och gör sina behov inomhus. Då släpar vi ut honom ännu en gång – inget händer – och när vi återigen kommer in händer det igen. De gånger han gör det utomhus har vi belönat honom med godis, men det räcker uppenbarligen inte. Det är väldigt frustrerande att gå med sin hund i en timme utan att den varken kissar eller bajsar, och så snart den kommer in vill den direkt. Vad kan vi göra för att han ska vilja göra sina behov utomhus?

Stå kvar utomhus tills hunden gör ifrån sig, gå kortare promenader med er unga hund och ha tålmod, vaka över honom inomhus, så att han inte hinner göra ifrån sig där, utan att ni hinner lyfta ut honom, då ni ser det är dags.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag har en valp på 12 veckor. När jag fick honom hade han lärt sig att göra sina behov på en tidning. Det gick bra, det inträffade bara några få olyckor då och då när han skulle börja göra det ute på gatan. Han är inte helt rumsren än och gör det också på tidningen ibland. Men nu har han börjat att göra det i ett hörn inne i vardagsrummet och jag förstår inte varför han har börjat med det. Jag har börjat ge honom godbitar varje gång han gör något ute på gatan. Och han kissar faktiskt nästan inte längre på tidningen utan i stället ute. Men han bajsar också, men det är väldigt sällan. Vad ska jag göra åt det, för det är ju inte för att han själv inte vill.

En tolv veckors valp är inte på långa vägar rumsren. Rent fysiologiskt är det omöjligt för en så ung individ att kunna hålla sig, du måste vara mer alert och vaksam på din valp då den är vaken, för att hinna med att ta ut den vid behov.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Hur kan vi lära vår lilla hundvalp att kissa och bajsar på ett bestämt ställe och helst utanför hemmet? Alla där vi bor har åsikter om hur vi bör uppfostra vår valp.

Lyssna inte på allas åsikter, de brukar inte vara underbyggda av fakta utan mer av tyckande. Läs etologiska böcker om hundars beteende och hur man kommunicerar med dem. Man tar sin valp till samma ställe varje gång det är dags att gå på "toaletten" för hunden och allteftersom valpen själv vill vidareutforska omgivningarna så förlänger man promenadområdet och valpen blir till unghund som kommer att göra ifrån sig på era promenader utomhus.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Min hund, en 12 veckors shih-tzu-hanhund, både kissar och bajsar på golvet så fort vi går ifrån honom och lämnar honom ensam. Vi går för närvarande ifrån honom 15-30 minuter åt gången för att träna honom att vara ensam hemma. Han är då instängd i hallen, har en filt och inget annat. Vi går snabbt utan att göra någon stor scen, och när vi kommer hem igen hälsar vi

på honom utan att jaga upp honom för mycket. Problemet uppstår oavsett om han alldeles innan varit ute och gjort sina behov. I övrigt håller han på att bli rumsren. Han kissar och bajsar både i trädgården och när vi är ute och går. Hur kan man få honom att förstå att han inte ska göra det? Ska vi "skälla ut" honom även om det var 15 minuter sedan det hände?

Nej man kan aldrig skälla på en hund som "förorenar", det blir fel budskap eftersom hundar inte behandlar och uppfattar "att göra ifrån sig" på samma sätt som vi människor. Vad jag reagerar på är att er hund blir instängd i hallen, där ni andra gånger går ut med honom också, antar jag. Er hund blir stressad av att bli ensam oavsett var eftersom er hund är så ung med det blir värre med så liten yta och i direkt anslutning till ytterdörren. Håll ut ett tag till och plocka då bara upp efter er hunds lämningar utan kommentar eller prova att låta er hund få lite mer utrymme.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en härlig schäfertik på snart fyra år. Men hon har bara varit hos mig i två år. Men det finns ett problem: hon kissar och bajsar inomhus när hon är ensam eller på natten, men det är BARA på övervåningen av huset. Vi har naturligtvis försökt spärra av, men vill gärna ha en bra lösning på vad man kan göra. Vi har provat att fodra henne tidigare på dagen samt se till att hon är ute i ca en timme innan vi går och lägger oss. Men inget hjälper.

Kan er hund vara rädd för kvällar/nätter, är det stökigt hos er då? Eller kan det vara gamla minnesbilder som gör henne orolig? Om inte, så börja med att ge henne hennes kvällsmat efter eftermiddagsrastningen vid cirka 17 -19. Gå en lugn promenad med henne i kvarteren hemmavid innan natt dags, cirka 22 tiden, se till att er hund får tid på sig att uträtta sina behov. Ha därefter er hund nära inpå er så till vida att hon sover/ är i er närhet.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vi har en westie-tik. Hon äter sin egen avföring. Vad kan vi göra för att få henne att sluta med det? Hon är 17 veckor. Jag skäller på henne när vi ser henne göra det, det är verkligen ofräscht. Finns det något vi kan göra? Vi plockar upp efter henne, men inte hela tiden. Har hört något om piller. Är det sant?

Att skälla på sin hund kan leda till än mer av den handling man försöker förhindra. En så ung hund som äter sin egen avföring, låter inte alls bra. Gör ett veterinärbesök, är allt okey, så analysera om era "utskällningar" kan leda till intresset för er hund.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

När är en valp fysisk mogen att klara sig en hel natt utan att behöva gå ut för att kissa och bajsas? Tex mellan 23.00-0600?

De flesta valpar faller in i familjens dygnsrutiner inom tio dagar och därmed brukar de också sova hela natten, men tänk på att det är väldigt bråttom på morgonen, så att det inte händer en "olyckshändelse". Det är bra om det inte behöver ske, det går fortare att

få en valp helt rumsren ju färre gånger som den misslyckas och därför är det helt upp till oss att offra vår tid och koncentration på att hjälpa valpen förstå rumsrenheten och slippa försöka hålla sig, vilket är mer eller mindre fysiologiskt omöjligt för en individ yngre än sex månader.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vår Cocker Spaniel-tik på 8½ mån och som är steriliserad, kissar och bajsar på golvet när vi är på besök hos andra. Det spelar ingen roll om hon har rastats ordentligt och gjort bägge delar ute. Hon lyckas ändå göra något inne. Helst i en säng om hon får möjlighet. Hon gör det inte hemma och har annars varit rumsren sedan hon var tre månader. Hon blev steriliserad när hon var ett halvår och det är faktiskt efter steriliseringen som hon har börjat med detta. Vad ska vi göra? Det är väldigt pinsamt att ha med henne när vi åker och hälsar på folk.

Det kan jag förstå, du får ha henne under uppsikt när ni är borta och inte låta henne gå omkring i andra människors hem. Jag tror att det kan bero på en osäkerhet hos henne och att hon därför vill stärka sig själv genom att stärka sin doft. Att kissa och bajsa har som sekundär uppgift att sprida individens doft.

Om du passar på henne och låter henne vara nära dig när ni är på besök, så eliminerar du beteendet och hon blir stark av att få vara med och nära. Rasta henne också kvalitativt innan besök, för att få henne trött, så hon kan slappna av på besöket.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en liten Prazsky Krysarik (liknar chihuahua), en hanhund på ett år. Problemet är att han fortfarande kissar och bajsar inomhus – överallt! Han har alltid varit väldigt bortskämd, men vi har gjort allt vad vi har kunnat för att lära honom att göra sina behov utomhus. Vi berömmar honom mycket varje gång han har varit duktig, ger honom godbitar, klappar – you name it! Vi pratar hela tiden med honom, till exempel medan vi diskar, städar osv... Vi går ut med honom nästan varje timme – då han för övrigt är mycket duktig med att kissa eller bajsa. Men sedan kan han ändå kissa en kvart efter att han har kommit in. (Veterinären har kontrollerat hans blåsa och det är inget fel på den.)

Nä, felet är att er hund har fått ha toaletten inomhus för länge i sin uppväxt, detta problem lär nog bli svårt att bli av med då dessa (vet inte att rasen du beskriver existerar) små hundar typ Chihuahua blir mogna väldigt tidigt så behöver de en extra noga och tidig ”pott- träning”. Skaffa en kattlåda och få honom till att hålla sig till den, så blir livet lite bättre för er. Det andra alternativet är att vara ständigt på vakt, vilket av många skäl är förkastligt, för att kunna ta ut honom. Att gå ut en gång i timman är stressigt, se hellre till att ett par av dagens promenader är längre, så att han blir trött och kan sova en stund även på dan.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Hur kan jag på bästa sätt lära min valp bli rumsren? Varje gång vi varit ute, kommer han hem och kissar. Hur ska ja få honom och bli av med det beteendet?

Att din valp kissar inne efter er promenad vittnar om att promenaderna kan vara för långa, så till vida att du går för långt hemifrån med en liten/unghund som känner sig osäker att kissa på denna plats och eller att era promenader är fyllda av för mycket händelser. Rumsrenhet tränas in genom ständig övervakning och snabb aktion från matte husse vid toalett behov från valpen. Om olyckan är framme ignoreras den och torkas upp så vida man inte ser valpen kissa, då kan man lyfta upp den och ta ut den för att få den att kissa färdigt utomhus. Efter mat lek och sömn är det också alltid "akut" behov av att komma ut för valpar.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vi har en tik på sju månader. Vi har ännu inte klarat att få henne rumsren. Trots att vi har gjort som det står i böcker att man ska göra. I övrigt är hon en glad, pigg och trygg hund.

Är er hund av sällskaphundarna i ras, så är det ofta så att de är extra svåra att få rumsrena. Det enda ni har att göra är att fortsätta att ta ut henne efter mat, lek och sömn och i övrigt ha ett vakande öga när hon är vaken. Gå också lite längre promenader med henne och se till att det blir lugn tid nog då för henne att utföra sina behov, belöna dem och ignorera alla fel. Det går inte att få en hund rumsren om man ständigt smyger efter och liksom försöker "ta" dem på bar gärning. Det är vi som skall visa var toaletten är och dofterna från andra hundar brukar leda dem rätt.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en australiensisk silky terrier på nu åtta månader. Mitt problem är att hon fortfarande kissar på golvet. Min man och jag har provat alla vanliga metoder, och vi berömmar henne jättemycket nästan varje gång hon är ute och kissar, hon får godis när hon kommer in efter att ha kissat. Det finns inget system i när hon sätter sig på golvet, det kan lika gärna vara när vi är hemma som när vi är borta. Det är inget problem för henne att komma ut och göra det hon ska eftersom hon har lärt sig att gå genom vår kattlucka. Men det är rätt frustrerande att hon fortsätter att göra sina behov inomhus. Vad kan vi göra? Jag funderar också på varför hon ännu inte har börjat löpa? Är hon kanske bara lite sen på det området?

Löpet kommer nog inom den närmsta tiden men det är ingen fara om det dröjer ännu ett par månader. Att er hund inte är riktigt rumsren vittnar om att hon inte är tillräckligt tränad i det. Gå ut med henne var gång det är dags och förvänta er inte att hon via kattluckan skall hinna med att sköta det själv, så unga hundar har ibland "fler eld i järnet" än de hinner med.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vår valp är nu fem månader, men är fortfarande inte rumsren. Han har lärt sig att gå till dörren och skälla, men ibland sätter han sig bara inomhus. Till exempel om vi kommer hem från jobbet kan vi ha turen att han inte har gjort sina behov inne. Men så kan han ibland få idén att sätta sig efter att vi har kommit hem, även om vi har öppnat dörren till trädgården. Nu har vi börjat tröttna på det här, och kan bara inte förstå att han gör det när han andra gånger kan säga till utan problem.

Hundar är inte några statiska maskiner utan flockindivider, de reagerar på med flocken. Varför går ni inte ut med er hund när ni kommer hem och umgås med den ute på promenad. Felet ligger nog hos er mer än hos hunden är jag ledsen att säga. Var mer aktiva och trevliga mot er hund och rasta den väl innan den skall vara ensam, med väl menas en lång skön promenad där hunden får tid att göra det den skall och se till att situationen hemma när hunden är själv, är trygg.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Vad ska vi göra med vår cocker på åtta månader (steriliserad)? När hon följer med hem till andra, kissar och bajsar hon på golvet, och helst i deras säng, även om vi har varit ute och gått med henne länge innan. Det är som om hon håller sig tills hon kommer in igen. Hon har sin filt och sina leksaker med och blir inte ignorerad. Hon är rumsren annars. Hon älskar alla människor och verkar alltid trygg och glad. Det är verkligen ett stort problem. Vänliga hälsningar
Jonna

Att ni låter er hund röra sig fritt i andras hem, så att detta kan ske förstår jag inte. Anledningen är troligen att hon inte är riktigt rumsren, har inte fått tillräckligt med utomhus tid för att göra ifrån sig, att hemmet hon kommer till har speciella dofter som gör att hon markerar, med oändligt många fler fel som kan bero på er hunds beteende. Sök hundpsykolog via www.immi.nu eller via länkarna på min hemsida www.fidos.se.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag har haft min hund i ca två år. Han hade blivit misshandlad och hade 6 kg undervikt när jag fick honom. Men det är fortfarande en del problem med honom. Bland annat att han fortfarande gör sina behov ibland inomhus, men bara på ett ställe. Hoppas ni kan ge mig ett råd om vad jag ska göra eftersom han är en underbar hund.

Både du och din hund behöver konsultation av utbildad person, gärna hundpsykolog. Sök hjälp via www.immi.nu om du ej bor i dess närhet kan de hjälpa dig med rätt person på din hemort. En misshandlad hund har alltid behov av extra förståelse från sin matte husse.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag har en sju månader gammal papillon (tik). Mitt problem är att jag inte kan få henne helt rumsren när det gäller avföringen. Hon är annars en väldigt livlig och fin hund. Dagen ser ut så här: När vi vaknar på morgonen kommer hon ner och går ut med detsamma. Då gör hon också bägge delar ute utan problem. Så kan vi ha tur att hon är ute även nästa gång hon gör det. Men vi kan också ha otur att hon precis har varit ute på morgonen, sedan kan det gå en timme och sedan bajsar hon inne på toaletten. Det finns inget system i hennes avföring. Hon bajsar minst 1 till 2 gånger per dag inne. Vi tycker själva att vi har jobbat hårt för att få henne rumsren, med godis, beröm, skäll när vi har sett att hon har gjort det inne. Det ska sägas att hon inte bajsar på samma ställe varje gång, och självklart när vi inte ser på ... Vi går och går med den här hunden och vi kan ha promenerat i timal med henne och lekt med henne, och

när vi kommer hem kan hon i ett obehågat ögonblick ändå bajsas inomhus. Tycker snart att vi har försökt med allt. Kan du hjälpa?

Nummer ett skäll inte på en hund som gör ifrånsig på, enligt oss, fel ställe, det är inget som en hund förstår. När hunden är vaken så får du hela tiden ha ett öga på var hon är, för att kunna ta ut henne när du misstänker att det är dags, var kul, glad och belönande för alla rätt och ignorera fel. Felen de beror på att du inte varit tillräckligt uppmärksam och om ni dessutom skäller ut henne, så är det inte så konstigt att hon gömmer sig då hon är nödig, er vill/vågar hon ju inte gå till då hon troligen kopplat sitt behov till er ilska. Träna på nytt sätt och intensivt ett par veckor så att er hund förstår att toaletten är utomhus.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Jag har en liten valp som blir ett år i sommar. När vi får gäster kissar den ibland på golvet. Men den viftar på svansen innan den gör det, så det verkar inte som om den är rädd eller nervös! Vad kan jag göra för att få den att sluta med det? Jag har också en annan fråga. Samma hund kryper på natten in i en låda som står under min säng! Jag vet inte varför den gör det. De andra hundarna ligger i min säng eller på golvet! Vet ni varför den kryper in i lådan?

Lådan kan vara en mysig trygg plats, hundar gillar kryp in. Att din hund kissar vid hälsning är en undergivande signal och betyder att hon är snäll. Detta beteende beror troligen på, med tanke på hundens relativt vuxna ålder, att era besökare känns hotfulla. Det vill säga att de inte sätter sig på huk och hälsar, att de kanske har lite grov röst och liknande barska beteende. Lär dina gäster att sitta på huk och tala mjukt till din hund så hon kan slappna av vid hälsningar, se också till att hon inte domderas av de andra hundarna du nämner att du har. Det skall vara du som ser till att alla i flokken har det gott.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Min treåriga tax har börjat kissa på mattan när vi inte är hemma. Även om vi bara är borta i fem minuter, och även om den precis innan har varit ute och kissat. Den kan hålla sig en hel dag om det ösregnar (den gillar inte vatten). Finns det något vi kan göra åt detta?

Du bör tala med en veterinär och undersöka hunden, tala med grannarna för att se om något har varit skrämmande, höga ljud eller så när er hund varit ensam hemma. Vad du inte skall göra är att uppmärksamma eller banna din hund för urinpolarna, den kan inte hjälpa det och förstår inte heller om du säger till efteråt. Om hunden är frisk, så prova med att låta den vara i ett trevligt rum, där den kan se ut genom ett fönster, sätt på radion och träna ensam hemma varje dag, var glad och trevlig när du både går och kommer åter.

**Hundpsykolog
Charlotte Swanstein**

Vi har en sheltie på sju månader. Hon är fortfarande inte rumsren även om vi snart har försökt med allt, fått goda råd om att rasta henne efter hon har ätit och sovit. Borde hon inte vara rumsren vid det här laget?

Jo, det borde hon, men jag tror att hon kanske är inne på sitt löp och då blir det mycket nytt som kommer, plus att det trycker på extra. Sheltie är ju en hund som är extremt signalkänslig och kan verka lite nervösa, är hon det? Hon kan inte bannas för att hon gjort ifrån sig på fel ställen utan ni måste bara ha ett vakande öga på henne hela tiden som hon är vaken, för att hinna ta ut henne i tid. Se till att promenaderna är lugna och inte fyllda med stressiga lekar, ge henne tid och belöna henne när hon gör ifrån sig utomhus och håll ut, snart bör hon ha förstått var hon har toaletten.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Jag har ett litet problem. Min hund kissar hela tiden på folk som kommer fram för att hälsa. Jag vet inte om jag ska bli arg på honom eller vad jag ska göra?

Arg är det ingen mening att bli eftersom detta beteende vid hälsning signalerar undergivenhet/ vänlighet. Se till att gästerna sitter på huk och har en mjuk stämma då de hälsar på hunden.

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein